
• Slovo starosty
• Volby do Evropského Parlamentu
• Jak je to s odpady

• Pro pejskaře o pejskařích
• Dotační projekty
• Kultura ve Struhařově

• Filmové léto ve Struhařově
• Hokejové informace
• Fotbal - jarní sezóna



Provozní doba Kompostárny Struhařov
V období 1.12.  28.2.

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 

V období 1.3.  30.4

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 
So 8,00  12,00 

V období 1.5.  30.11

Po 8,00  12,00 12,30  16,30
Út  12,30  16,30
St  
Čt 8,00  12,00 12,30  16,30
Pá  12,30  17,30
So  
Ne  14,00  18,00

Úřední hodiny:
Kancelář OÚ, stavební komise:
(Běžná agenda obce,ověřování
Pondělí : 17,00 – 19,00
Středa: 17,00 – 18,00

Tel.: 323 641 874, obec@struharov.cz, www.struharov.cz

Pokladna, Czech Point
(Výběr poplatků, výpisy Czech Point):
Pondělí: 8,00 – 12,00 a 15,00 – 19,00
Úterý: 8,00 – 12,00
Středa: 8,00 – 12,00 a 14,00 – 18,00

Letní od 1.4 do 31.10.

Po 7,00  9,00
Út zavírací den
St 8,30 – 10,00
Čt 16,00 – 18,30
Pá 16,00 – 18,30
So 8,30 – 11,00
Ne 16,00 – 19,00

Zimní od 1.11. do 31.3.

Po 8,00  10,00
Út zavírací den
St 8,30  10,00
Čt 15,00  17,30
Pá 15,00  17,30
So 8,30  11,00
Ne 15,00  18,00

Provozní doba Sběrného dvora

Kompostárnu naleznete na adrese Ondřejovská 287, 25164 Struhařov; kontakt: 730 150 466, 778 007 742, ts@struharov.cz
KONTEJNEROVÝ SVOZ objednávejte na svoz@struharov.cz

Na Kompostárnu přijímáme:
• odpady ze zahrad, zejména tráva, shrabky, listí,

větve, kůra, piliny
• biologicky rozložitelný odpad z kuchyně (slupky

a zbytky zeleniny, ovoce, kompoty v kvasném stavu)

Na Kompostárnu nepatří:
• tekuté zbytky jídel
• oleje a tuky
• odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti
• uhynulá zvířata
• biologicky nerozložitelné a jiné odpady
• zemina, pařezy, kořeny
• hnůj

Přijímané druhy odpadů:
Směsný komunální odpad;
Tříděný odpad: papír, sklo, plast, železo
Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
Bioodpad
Elektroodpad: např. lednice, sekačky, pračky, PC, televize,
zářivky, žárovky
Pneumatiky
Baterie včetně autobaterií
Kovy (včetně drobných kovů – plechovky, víčka, konzervy...)
Nebezpečný odpad: barvy, rozpouštědla, oleje
Nepřijímáme: bojlery, stavební odpad o objemu větším než
0,5m3 na nemovitost/rok



Slovo starosty
Vážení občané, sousedé 
a příznivci Struhařova. 
Ačkoliv za okny to zrovinka 
dnes možná vypadá trochu 
jinak, zima se nám pomalu 
chýlí ke konci. Venku už 
přeci jen přibývá sluníčka, 
sníh už zmizel i z posledních 

stinných koutů, sněženky vyhnaly své bílé květy, 
první včelky vyrazily obhlížet květy, bláto osychá 
a bagry vyrazily kutat výkopy a to vše 
dohromady neklamně signalizuje, že jaro je za 
dveřmi!

 Všichni máme své úkoly, svá přání své plány. 
V letošním roce čeká naši obec celá řada 
úkolů a starostí. Vyjma běžné agendy a údržby, 

čeká nás letos dobudování chodníků na 
Ondřejovské, začínáme s rekonstrukcí Hasičské 
zbrojnice, na léto se plánuje rekonstrukce 
povrchu na Ondřejovské – od Mukařova až 
na konec Struhařova a tak dále, a tak dále.
V průběhu roku nás pak čeká celá řada 
společenských, sportovních a kulturních akcí. 
K tomu všemu si přejme mnoho zdaru, pevné 
nervy, a ať každá taková akce posune náš 
Struhařov zas o kousek dál a k lepšímu.

      Pěkné jaro všem! 
 

 Mgr. Jan Jančík, 
starosta

1

 
 

OZNÁMENÍ O DOBĚ A MÍSTĚ KONÁNÍ VOLEB 
DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 
 

Starosta Obce Struhařov Mgr. Jan Jančík 

podle  § 32 odst.2 zákona č.  62/2003  Sb.,  o  volbách  do  Evropského parlamentu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

o z n a m u j e: 
1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční: 

 v  pátek  dne 24. května 2019 od  14. 00 hodin  do 22. 00 hodin   a  
 v  sobotu dne 25. května 2019 od  8. 00 hodin do 14. 00 hodin. 

 
2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu je volební místnost na OÚ Struhařov, 

Mnichovická 179, 251 64 Struhařov pro voliče s trvalým pobytem ve Struhařově 
 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství. 
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže svou totožnost a státní občanství České 
republiky platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky 
anebo cestovním průkazem nebo platným občanským průkazem. Volič, který je občanem 
jiného členského státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost a 
občanství jiného členského státu. 

 
4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb do Evropského parlamentu 

hlasovací lístky. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise dodá za 
chybějící, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.  

 
 

Ve Struhařově dne 14.3.2019  
 
 
 
 

                                                                                       
...........................................................                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                              Mgr. Jan Jančík 
                                                                                                starosta obce  

 



2

Čísla a projekty 
 
V prosinci 2018 zastupitelstvo jednomyslně schválilo rozpočet na rok 2019 i rozpočtový výhled na 
období 2020-2021. Na začátku roku jsme museli přistoupit k úpravě rozpočtu v souvislosti s projekty 
rekonstrukce chodníků a rekonstrukce hasičské zbrojnice. Realizace obou projektů pokračuje i 
v letošním roce a vzhledem k tomu, že původní rozpočty byly poddimenzované, bylo nutné rozpočet 
navýšit na straně výdajů. Oproti výdajům budeme v těchto projektech částečně čerpat dotační příjmy.  
 

Chodníky Hasičárna 
▪ Celkové náklady: 10,9 mil. Kč 
▪ Dotace: 85% z uznatelných nákladů 
▪ Čisté náklady obce: 3,1 mil. Kč 

▪ Celkové náklady: 8,1 mil. Kč 
▪ Dotace: 59% 
▪ Čisté náklady obce: 3,3 mil. Kč  

 
Výdaje budou částečně kryty úvěrem – při startu obou projektů byl dohodnut bankovní úvěr ve výši     
4 mil. Kč, který bude splatný až do konce r. 2027. Kromě toho obec splácí ještě 2 historické úvěry 
poskytnuté na výstavbu kompostárny (do konce května 2021) a na rekonstrukci místních komunikací 
(do konce března 2026). Splátky se v součtu pohybují kolem 1 mil. Kč ročně.  
 
Rozpočet 2019: Aktuální plnění (v Kč, stav k 28.2.2019) 
 

Kategorie Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený rozpočet 
2019  

Výsledek od 
počátku roku 
(stav k 28.2.2019) 

Třída 1 - Daňové příjmy 10 909 000,00 10 909 000,00 2 480 239,90 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 637 000,00 3 637 000,00 380 873,84 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 159 000,00 12 690 000,00 29 766,00 
Příjmy celkem 14 705 000,00 27 236 000,00 2 890 879,74 

    
Třída 5 - Běžné výdaje 13 819 063,00 13 961 604,00 3 509 186,12 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 802 526,00 18 756 000,00 3 266 712,65 
Výdaje celkem 17 621 589,00 32 717 604,00 6 775 898,77 

    
Saldo -2 916 589,00 -5 481 604,00 -3 885 019,03 
Financování 2 916 589,00 5 481 604,00 3 885 019,03 

 
Obec Struhařov patří mezi obce, které jsou svým hospodařením schopny si vydělat na svůj provoz, a 
ještě k tomu ušetřit. Provozní bilance je přibližně +1 mil. Kč ročně a pracujeme na dalším zefektivnění 
provozu a správy obce např. formou analýzy smluv. Co způsobuje schodek rozpočtu, jsou investice – 
rozvojové projekty. S ohledem na vysoké náklady jsou v tuto chvíli i pro nejbližší měsíce stěžejními 
projekty chodníky a hasičárna.  
 
Dle rozpočtového plánu se ale posouváme i v přípravě ostatních projektů. Od začátku roku jsme 
pracovali především na projektu modernizace tréninkového hřiště – v rekordním čase se nám podařilo 
projekt zpracovat, a dokonce podat žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. Ve zpracování je 
např. i projekt nového hřbitova, kalolisu, optimalizace kompostárny, která by již letos mohla přejít v 
částečný komerční provoz, nebo pokračování vodohospodářského projektu. Se společností Optreal 
řešíme odstranění závad v lokalitě Pod Hliněným rybníkem a konečně také její převzetí obcí. Objednali 
jsme nové prvky na dětské hřiště u rybníka. Průběžně se zabýváme novými podněty od našich občanů. 



3

Velkou novinkou je diskuze o možném obnovení budovy staré školy s ohledem na to, že škola 
v Mnichovicích aktuálně již téměř nedostačuje a pro další roky očekává ještě silnější nápor nových žáků. 
V tuto chvíli jsme v počátcích jednání se starosty okolních obcí – analyzujeme možnosti a o dalším 
postupu budeme informovat.  
 
Co se týče aktuálního plnění rozpočtu 2019, od začátku roku jsme obdrželi poměrně vysoké daňové 
příjmy. Z rozpočtovaných cca 11 mil. Kč máme po prvních 2 měsících již 2,5 mil. Kč. Z toho daň z přidané 
hodnoty byla rozpočtována 4,2 mil. Kč a po prvních 2 měsících jsme obdrželi více než 1 mil. Kč. Dotace 
na aktuální projekty (chodníky, hasičárna) zatím nebyly čerpány, a očekáváme je v průběhu tohoto 
roku. MŠ Stonožka od obce na začátku roku obdržela polovinu schváleného příspěvku na provoz. Druhá 
polovina bude odeslána v červnu. Technické služby obdržely první část neinvestičního příspěvku na 
provoz ve výši 650 tis. Kč. Obec také začala vyplácet schválené dotace spolkům, zatím došlo k čerpání 
pro TJ SOKOL ve výši cca 170 tis. Kč.  
 
Na březnovém zasedání zastupitelstva byly schváleny účetní závěrky za rok 2018. Veškeré finanční 
dokumenty jsou pro zájemce k dispozici na webových stránkách http://www.struharov.cz/obecni-
urad/uredni-deska/rozpocty-obce-struharov-po-a-svazku-obci/ a zároveň samozřejmě uvítáme i Vaši 
případnou návštěvu v kanceláři obecního úřadu. 
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 
 
 
Jak je to s odpady 
 
Struhařov je malebná čistá obec uprostřed nádherných lesů. Věřím, že většina z nás je šťastná, v jak 
krásném prostředí zde můžeme žít. Dlouholetou strategií Struhařova je minimalizovat množství 
směsného odpadu a motivovat své občany co nejvíce ke třídění odpadů. S ohledem na to, že likvidace 
odpadů je celospolečensky čím dál tím větším problémem a zdražuje, je tato strategie prozíravá a 
správná. 
 
Z finančního hlediska naše obec není na poskytování služby sběru a odvozu všech druhů odpadů 
ztrátová a, na rozdíl od řady jiných obcí, Struhařov tuto službu nemusí dotovat. Svozová společnost pro 
tento rok garantovala neměnnou cenu svozů a zastupitelstvo obce se rozhodlo ponechat ceny za svoz 
odpadů pro rok 2019 stejné, jako byly v roce 2018.   
 
Struhařov nabízí širokou nabídku různých druhů svozů odpadu – týdenní, 2-týdenní, sezónní, velká 
nebo malá popelnice atd. V některých obcích to není zvykem a občané mají na výběr z méně variant. 
Okolní obce mají většinou mírně nižší poplatky za svoz komunálního odpadu. Při komplexním pohledu 
je ale vidět, že Struhařov se nijak nevymyká průměru v lokalitě. Okolní obce neprovozují kompostárnu 
a jejich občané většinou platí zvlášť za svoz bioodpadu. Tento poplatek je tedy nutné připočíst k ceně 
svozu komunálního odpadu. Pokud je tento poplatek nízký, tak ho obec svým občanům prezentuje jako 
dotovaný. Většina obcí neprovozuje sběrný dvůr a musí řešit řadu komplikací spojených s absencí 
shromaždiště odpadů, kdy lidé často házejí do kontejnerů i kolem nich to, co nemají.  
 
Srovnání Struhařova a některých okolních obcí 
 

 
 
Poznámky:  
a) 700 Kč/osoba. 2 800 Kč je poplatek za 4člennou domácnost. 
b) 250 Kč za 5 svozů pytle s logem. Další jednorázový svoz pytle zpoplatněn 50 Kč. 
c) 700 Kč za 10 svozů pytle. Další jednorázový svoz pytle zpoplatněn 70 Kč. 
 
Aktuální informace o svozu odpadů, kompostárně a místním shromaždišti odpadů naleznete na 
webových stránkách: 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/svoz-odpadu/ 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna-struharov/ 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/sberny-dvur/  
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 
 
 

Svoz odpadu / obec Struhařov Klokočná Kunice Louňovice Mnichovice Ondřejov Strančice Světice Svojetice Tehov Všestary Zvánovice
110 l- týdenní 3 000 Kč 2 640 Kč není 2 830 Kč 2 320 Kč 2 800 Kč a) není 2 300 Kč 2 800 Kč 2 770 Kč 2 320 Kč 2 800 Kč a)

110 l- čtrnáctidenní 2 000 Kč 1 810 Kč 2 200 Kč 2 060 Kč 1 520 Kč 550 Kč 1 700 Kč 2 050 Kč 1 920 Kč 1 530 Kč
110 l- měsíční 1 500 Kč 1 260 Kč 810 Kč 900 Kč
110 l- sezónní 2 600 Kč 2 270 Kč 2 580 Kč 1 820 Kč 2 450 Kč 2 020 Kč
nemovitost bez popelnice 800 Kč 1 000 Kč 1 430 Kč 700 Kč c) 750 Kč 600 Kč
chatařská sezónní 1 000 Kč 1 500 Kč 1 380 Kč 700 Kč c) 250 Kč b) 750 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 700 Kč
240 l - týdenní 4 400 Kč 4 000 Kč není 4 150 Kč 2 870 Kč není 3 600 Kč 4 200 Kč 3 990 Kč 3 520 Kč
240 l - čtrnáctidenní 2 600 Kč 2 710 Kč 2 700 Kč 2 440 Kč 2 020 Kč 750 Kč 2 300 Kč 2 750 Kč 2 420 Kč
biopopelnice - týdenní 600 Kč 1 900 Kč 390 Kč 2 582 Kč
biopopelnice - čtrnáctidenní 0 Kč 0 Kč není 0 Kč 1 050 Kč 0 Kč 850 Kč 500 Kč 750 Kč 500 Kč není 0 Kč
kompostárna ANO Struhařov NE Struhařov Struhařov Struhařov NE Struhařov Struhařov Struhařov Struhařov Struhařov
sběrný dvůr ANO NE NE NE ANO ANO ANO NE NE ANO NE NE

Čísla a projekty 
 
V prosinci 2018 zastupitelstvo jednomyslně schválilo rozpočet na rok 2019 i rozpočtový výhled na 
období 2020-2021. Na začátku roku jsme museli přistoupit k úpravě rozpočtu v souvislosti s projekty 
rekonstrukce chodníků a rekonstrukce hasičské zbrojnice. Realizace obou projektů pokračuje i 
v letošním roce a vzhledem k tomu, že původní rozpočty byly poddimenzované, bylo nutné rozpočet 
navýšit na straně výdajů. Oproti výdajům budeme v těchto projektech částečně čerpat dotační příjmy.  
 

Chodníky Hasičárna 
▪ Celkové náklady: 10,9 mil. Kč 
▪ Dotace: 85% z uznatelných nákladů 
▪ Čisté náklady obce: 3,1 mil. Kč 

▪ Celkové náklady: 8,1 mil. Kč 
▪ Dotace: 59% 
▪ Čisté náklady obce: 3,3 mil. Kč  

 
Výdaje budou částečně kryty úvěrem – při startu obou projektů byl dohodnut bankovní úvěr ve výši     
4 mil. Kč, který bude splatný až do konce r. 2027. Kromě toho obec splácí ještě 2 historické úvěry 
poskytnuté na výstavbu kompostárny (do konce května 2021) a na rekonstrukci místních komunikací 
(do konce března 2026). Splátky se v součtu pohybují kolem 1 mil. Kč ročně.  
 
Rozpočet 2019: Aktuální plnění (v Kč, stav k 28.2.2019) 
 

Kategorie Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený rozpočet 
2019  

Výsledek od 
počátku roku 
(stav k 28.2.2019) 

Třída 1 - Daňové příjmy 10 909 000,00 10 909 000,00 2 480 239,90 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 637 000,00 3 637 000,00 380 873,84 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 159 000,00 12 690 000,00 29 766,00 
Příjmy celkem 14 705 000,00 27 236 000,00 2 890 879,74 

    
Třída 5 - Běžné výdaje 13 819 063,00 13 961 604,00 3 509 186,12 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 802 526,00 18 756 000,00 3 266 712,65 
Výdaje celkem 17 621 589,00 32 717 604,00 6 775 898,77 

    
Saldo -2 916 589,00 -5 481 604,00 -3 885 019,03 
Financování 2 916 589,00 5 481 604,00 3 885 019,03 

 
Obec Struhařov patří mezi obce, které jsou svým hospodařením schopny si vydělat na svůj provoz, a 
ještě k tomu ušetřit. Provozní bilance je přibližně +1 mil. Kč ročně a pracujeme na dalším zefektivnění 
provozu a správy obce např. formou analýzy smluv. Co způsobuje schodek rozpočtu, jsou investice – 
rozvojové projekty. S ohledem na vysoké náklady jsou v tuto chvíli i pro nejbližší měsíce stěžejními 
projekty chodníky a hasičárna.  
 
Dle rozpočtového plánu se ale posouváme i v přípravě ostatních projektů. Od začátku roku jsme 
pracovali především na projektu modernizace tréninkového hřiště – v rekordním čase se nám podařilo 
projekt zpracovat, a dokonce podat žádost o dotaci na Ministerstvo pro místní rozvoj. Ve zpracování je 
např. i projekt nového hřbitova, kalolisu, optimalizace kompostárny, která by již letos mohla přejít v 
částečný komerční provoz, nebo pokračování vodohospodářského projektu. Se společností Optreal 
řešíme odstranění závad v lokalitě Pod Hliněným rybníkem a konečně také její převzetí obcí. Objednali 
jsme nové prvky na dětské hřiště u rybníka. Průběžně se zabýváme novými podněty od našich občanů. 



4

Jak je to s odpady 
 
Struhařov je malebná čistá obec uprostřed nádherných lesů. Věřím, že většina z nás je šťastná, v jak 
krásném prostředí zde můžeme žít. Dlouholetou strategií Struhařova je minimalizovat množství 
směsného odpadu a motivovat své občany co nejvíce ke třídění odpadů. S ohledem na to, že likvidace 
odpadů je celospolečensky čím dál tím větším problémem a zdražuje, je tato strategie prozíravá a 
správná. 
 
Z finančního hlediska naše obec není na poskytování služby sběru a odvozu všech druhů odpadů 
ztrátová a, na rozdíl od řady jiných obcí, Struhařov tuto službu nemusí dotovat. Svozová společnost pro 
tento rok garantovala neměnnou cenu svozů a zastupitelstvo obce se rozhodlo ponechat ceny za svoz 
odpadů pro rok 2019 stejné, jako byly v roce 2018.   
 
Struhařov nabízí širokou nabídku různých druhů svozů odpadu – týdenní, 2-týdenní, sezónní, velká 
nebo malá popelnice atd. V některých obcích to není zvykem a občané mají na výběr z méně variant. 
Okolní obce mají většinou mírně nižší poplatky za svoz komunálního odpadu. Při komplexním pohledu 
je ale vidět, že Struhařov se nijak nevymyká průměru v lokalitě. Okolní obce neprovozují kompostárnu 
a jejich občané většinou platí zvlášť za svoz bioodpadu. Tento poplatek je tedy nutné připočíst k ceně 
svozu komunálního odpadu. Pokud je tento poplatek nízký, tak ho obec svým občanům prezentuje jako 
dotovaný. Většina obcí neprovozuje sběrný dvůr a musí řešit řadu komplikací spojených s absencí 
shromaždiště odpadů, kdy lidé často házejí do kontejnerů i kolem nich to, co nemají.  
 
Srovnání Struhařova a některých okolních obcí 
 

 
 
Poznámky:  
a) 700 Kč/osoba. 2 800 Kč je poplatek za 4člennou domácnost. 
b) 250 Kč za 5 svozů pytle s logem. Další jednorázový svoz pytle zpoplatněn 50 Kč. 
c) 700 Kč za 10 svozů pytle. Další jednorázový svoz pytle zpoplatněn 70 Kč. 
 
Aktuální informace o svozu odpadů, kompostárně a místním shromaždišti odpadů naleznete na 
webových stránkách: 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/svoz-odpadu/ 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/kompostarna-struharov/ 
http://www.struharov.cz/technicke-sluzby/sberny-dvur/  
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 
 
 

Svoz odpadu / obec Struhařov Klokočná Kunice Louňovice Mnichovice Ondřejov Strančice Světice Svojetice Tehov Všestary Zvánovice
110 l- týdenní 3 000 Kč 2 640 Kč není 2 830 Kč 2 320 Kč 2 800 Kč a) není 2 300 Kč 2 800 Kč 2 770 Kč 2 320 Kč 2 800 Kč a)

110 l- čtrnáctidenní 2 000 Kč 1 810 Kč 2 200 Kč 2 060 Kč 1 520 Kč 550 Kč 1 700 Kč 2 050 Kč 1 920 Kč 1 530 Kč
110 l- měsíční 1 500 Kč 1 260 Kč 810 Kč 900 Kč
110 l- sezónní 2 600 Kč 2 270 Kč 2 580 Kč 1 820 Kč 2 450 Kč 2 020 Kč
nemovitost bez popelnice 800 Kč 1 000 Kč 1 430 Kč 700 Kč c) 750 Kč 600 Kč
chatařská sezónní 1 000 Kč 1 500 Kč 1 380 Kč 700 Kč c) 250 Kč b) 750 Kč 1 150 Kč 1 200 Kč 700 Kč
240 l - týdenní 4 400 Kč 4 000 Kč není 4 150 Kč 2 870 Kč není 3 600 Kč 4 200 Kč 3 990 Kč 3 520 Kč
240 l - čtrnáctidenní 2 600 Kč 2 710 Kč 2 700 Kč 2 440 Kč 2 020 Kč 750 Kč 2 300 Kč 2 750 Kč 2 420 Kč
biopopelnice - týdenní 600 Kč 1 900 Kč 390 Kč 2 582 Kč
biopopelnice - čtrnáctidenní 0 Kč 0 Kč není 0 Kč 1 050 Kč 0 Kč 850 Kč 500 Kč 750 Kč 500 Kč není 0 Kč
kompostárna ANO Struhařov NE Struhařov Struhařov Struhařov NE Struhařov Struhařov Struhařov Struhařov Struhařov
sběrný dvůr ANO NE NE NE ANO ANO ANO NE NE ANO NE NE

 Na světě je mnoho problémů a starostí. 
Jsou problémy, které člověk ani neví že jsou, 
jsou problémy které neradi připouštíme sami 
sobě, jsou problémy které se vyřeší samy 
a jsou i problémy, které se s bumerangovým 
efektem neustále vracejí. Jedním takovým 
evergreenem jsou problémy se psy, tedy 
abychom byli spravedliví, především s neukáz-
něnými majiteli psů.

 Jak nás na světě, a tedy i ve Struhařově 
stále přibývá, zabíráme stále více místa, což nás 
na druhou stranu přibližuje jednoho k druhému. 
Kdysi jsem četl, že kromaňonec, člověk dnešního 
typu žijící cca před 35.000 lety (který měl větší 
objem mozku, než máme my!), potkal za celý život 
méně lidí, než my dnes potkáme každý den. 
A spousta lidí dnes chodí se psem.

 S našimi psíky se pak pojí dva základní 
problémy, jednak s jejich defekací, jednak s jejich 
ovladatelností.

Pejskaři, to je zvláštní sorta lidí, bývají 
ukuti ze zvláštního materiálu. Valná většina 
pejskařů, jak chci věřit, jsou zodpovědní, nosí 
po kapsách nejen pamlsky, vodítka, píšťalky 
a oslintané hračky, ale i zvláštní sáčky, do kterých 
produkt svého miláčka naberou, a nečekají až 
si jej na podrážkách někdo odnese domů.

 Při počtu několika psů na vesnici, když 
většina se venčí na vlastní zahradě, není taková 
věc problém. Jenže psů stále přibývá, a dnes 
jen málokterý prožije svůj život jen na vlastní 
zahradě, velká část se venčí venku. V přírodě, 
na louce, nebo v lese to (zatím) problém není, 
potíž je s pejsky venčenými v ulicích stále 
se rozrůstajících obcí a nedejbože na hřištích, 
kam u nás již dnes mají tito mazlíčci vstup 
zakázán.

 Aktuálně to u nás vypadá tak, že např. 
dětské hřiště v zóně OPTREAL stalo se oblíbenou 
venčitelskou zastávkou a toto hřiště teď psími 
exkrementy oplývá. K minimální radosti maminek 
s dětmi a vlastníků okolních pozemků.

Pro pejskaře a o pejskařích



5

 Co si budeme nalhávat, na venkov, sem 
tam nějaký ten kuřinec, či jiný exkrement patří, ale 
co je moc, to je moc. Ani český venkov už není, co 
býval, nové rozvojové zóny se svým charakterem 
stále více blíží městské zástavbě. Myslete na to 
a vy pejskaři si po svých miláčcích si uklízejte. 
Ještě stále nejsme tak bohatí, abychom si mohli 
dovolit zaměstnat zvláštní sílu, která bude vybírat 
koše na psí exkrementy, rozvěšovat pytlíky, 
a obcházet obec a luxovat psí (i jiné) exkrementy. 
Struhařov není Praha!

 Asi většina z nás má ke psům pozitivní 
vztah, někdo spíše z dálky, někdo úplně z blízka. 
I my máme psa a máme ho rádi. Ale i když je náš 
zlatý retriever miláček mazlík a miluje lidi, zdaleka 
ne každý je nadšený, když se na něj na ulici vrhá 
cizí pes, pokouší se ho povalit, oslintat a zachlupatit 
mu sváteční šaty. Proto se vždy snažím mít naší 
Delču pod kontrolou a nenechávám jí vítat 
se s každým, koho potká. A to platí dvojnásob 
u dětí. Nejen že se jí většina děcek bojí, 
ale ona má navíc takovou sílu, že jen 
přátelským vrtěním ocasu klidně povalí 
dítě do dvanácti let věku. I když vím, že lidi 
má ráda, nemohu tak zaručit, že nikomu 
neublíží. Byť jen tou svou sloní letorou, 
se kterou prostě na někoho občas šlápne.

 Úplně chápu stesky některých rodičů, 
že jim cizí, neovladatelný pes povalil, 
pokousal, nebo se nějak jinak dotkl jejich 
dítěte. 

 Protože jednou z činností starosty 
na vesnici je i výkon funkce „obecního 
rasa“, byl jsem nedávno zavolán k případu, 
kdy dva „bezvadně ovladatelní a zvládnutí“ 
psi ve Struhařově dopadli a roztrhali kočku. 
Bylo to ve sněhu a kočka si asi myslela, 
že se jim schová v závěji. Neutekla a psi 
ji dostihli a zabili. Na místě po ní zůstal jen 
zakrvácený sníh…

 Před pár dny mě pak volali místní, že po 
Mnichovické pobíhá cizí pes bez dozoru. 
Na místě jsem zastihl pitbula. Odvážil 
jsem se přiblížit k němu max na vzdálenost 
šířky Mnichovické, protože se ježil, vrčel na mě, 
cenil zuby… Moc pěkný zážitek a chápu proč 
jsem byl jako ras volán. Než se mi podařilo sehnat 
odchytovou službu, přiběhla jeho panička, že prý 
přeskočil plot a utekl. Vrčí na mne proto, že je 
nervózní, protože je hluchý…

 Odchyt jsem tak dosud nepotřeboval, 
ale cena za tento zákrok pro obec je cca 5000,- Kč.

 Pejskaři, prosím zamyslete se! Na stůl 
mi zase začínají přicházet návrhy na zákaz pohybu 
psů bez vodítka, bez košíku, bez pytlíku v kapse 
pejskaře … etc. A to by byla, myslím, škoda.

Jan Jančík - starosta



6

Odpady
Vážení sousedé, 
většina z nás se snaží zanechat po sobě co nejméně špíny 
a nelze-li to jinak, třídí odpad. Naši společnost stojí obrovské úsilí 
a miliardy ze společných prostředků na třídění a likvidaci odpadů. 
Je to ale mnohdy marná snaha. Tahle plná kárka fujtajblu byla 
v naší obci za jediný den vytažena z nádoby, na níž je velikým písmem 
napsáno: „na jedlé tuky“. Ve mi děkujeme neznámému dárci, 
který umožnil našemu zaměstnanci, aby si užil toho požitku, 
tohle rukama tahat z nádoby na použité jedlé tuky.

 Podobných radovánek takovíto „dárci“ (nejen) našim 
pracovníkům připravují opakovaně spoustu v celé řadě nádob 
na tříděný odpad. Náklady na dotřiďování, ale i za likvidaci 
tříděného odpadu takto kontaminovaného, neseme všichni 
ve svých poplatcích za odpady. Poděkujme jim za to!

Jan Jančík - starosta

Svoz biopopelnic - POZOR ZMĚNA!!!
Svoz bioodpadu bude probíhat od 2.4. do 26.11.2019 každé sudé úterý.

Dopravní omezení
 Jedním z typických projevů léta stal se vedle slunce, sena, dovolených, spálenin, otrav 
houbami, ztracených turistů a jiných radovánek rovněž sílící stavební ruch. Díky přílivu 
prostředků na stavby, opravy a rekonstrukce všeho druhu, stává se naše země 
zastavěnější a zastavěnější, mnohdy lze dokonce říci, že i krásnější a krásnější. Jednou z akcí, jež 
nás bude doprovázet letos v létě bude i několik fází rekonstrukce komunikace Mnichovice – Myšlín. 
Tato stavba byla oznámena na měsíce duben až září 2019. Vzhledem k plánovaným uzavírkám této 
komunikace lze očekávat zvýšený nápor motorových vozidel na komunikace i ve Struhařově. Prosím, 
řiďte tak ať vždy všichni dorazíte v pořádku do cíle!

Jan Jančík - starosta



7

Hasičská zbrojnice
 Jedním z témat, jež rezonují naší obcí je stavba „Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice 
SDH Struhařov“. Budova hasičské zbrojnice ve Struhařově byla zrealizována počátkem osmdesátých 
let dvacátého století, a provedena byla podle tehdejších pravidel a tehdejších možností. 
Struhařovským hasičům, ale i nehasičské veřejnosti sloužila, za několika různých stavebních úprav, 
téměř čtyřicet zim. Dnes, kdy téměř končíme druhou dvacetiletku dvacátého prvního století, jsou však 
již jiné požadavky nejen na garážová stání, ale i pro ostatní místnosti a vybavení. Taková skuteč-
nost mohla vést k jedinému závěru, hasičskou zbrojnici, která je ostatně majetkem obecním, je třeba 
rekonstruovat a modernizovat.

 Po mnoha peripetiích podařilo se bývalému zastupitelstvu, a především bývalé starostce 
a místostarostce zařídit projekt, dotaci i úvěr na financování. První kolo výběrového řízení skončilo 
neúspěšně, v kole druhém bylo podáno pět nabídek. Nejlepší nabídku podala společnost 
PAMAK s. r. o., se kterou byla následně uzavřena smlouva o dílo.
 
 Přípravu stavby, její vyklizení, výkopy základů atp. provedli svépomocí sami hasiči. Rád bych 
podotkl, že v den, kdy kopali základy, spikly se proti nim snad všechny živly. Pršelo, zima byla a takový 
vítr byl, že venčení menších psů často se měnilo v pouštění draků. Zkrátka takové to počasí kdy 
(jak říká ona ošklivá anekdota, se kterou rozhodně nesouhlasím) by ani zákonitou manželku ven 
nevyhnal. Naše jílové podloží, ve spojení s vodou, jim ve výkopu vyrábělo fantasticky mazlavé bláto 
po kolena, které se dostávalo úplně všude. Pohled do výkopu silně připomínal historické záběry z bitvy 
o Passchendale. Kdo nemusel, ten v tu dobu nevystrčil nos z chalupy, ale oni kopali a kopali 
až perfektně vykopali.

 Dne 18. 3. 2019 jsme vyvěsili cedulku „Stavba povolena“ a předali staveniště zhotoviteli díla. 
Vážení přátelé, nová hasičská zbrojnice bude, vše se zdá být na nejlepší cestě! Ale palce si pro jistotou 
držme.

 Náš dík proto patří všem, kdo se na tomto prospěšném díle podíleli, jak bývalému vedení obce, 
jež projekt vymyslelo a prosadilo, těm kdo pomohli získat dotaci, současnému zastupitelstvu obce, 
které tento dotační projekt dovedlo k realizaci, hasičům, kteří slíbili svůj podíl na práci a v neposlední 
řadě těm, kdo spolu s obcí tento projekt financují:



8

Chodníky Ondřejovská
 Kdysi jsem kdesi četl historický článek z dvacátých let dvacátého století z jisté obce u Prahy, 
kde se místní radní zabývali hrozivou skutečností, že v jejich obci projede někdy i 100 automobilů 
denně!, což považovali za zásadní problém, jenž je třeba urychleně řešit, neb se jedná o zásadní 
zásah do pokoje v obci a značné riziko dopravní nehody.

 Dnes je situace diametrálně odlišná, než byla před sto lety. Jen pro představu, automatický 
radar instalovaný na Ondřejovské nám poskytl informace o tom, že ve třetím čtvrtletí 2018 detekoval 
257.255 průjezdů vozidel, ve čtvrtém čtvrtletí pak 220.310 průjezdů. Nebudeme tak zřejmě daleko 
od pravdy, když konstatujeme, že po Ondřejovské projede ročně cca 1.000.000 vozidel, denně 
je to odhadem více než 2500.

Radar zároveň zaznamenal:
                                                                                                       3. kvartál              4. kvartál
počet přestupků - překročení o méně jak 20 km/hod.                        2281                        1056
počet přestupků - překočení o 20 km/hod do 40 km/hod.                    222                     85
počet přestupků - překročení o 40 km/hod. a více                                   7                      11

celkový objem zaslaných pokut za sledované čtvrtletí          Kč 2.334.400           Kč 807.485,5
celkový objem zaplacených pokut za sledované čtvrtletí   Kč 1.885.850,09         Kč 731.385,5

 Sto let uplynulo, doprava je i v naší obci cca 25x rušnější, nežli tehdy v oné obci, jíž vadilo 
100 automobilů denně. Radar sice zřejmě zapůsobil, když je patrné, že počet přestupků se snížil, 
ani radar však tyto přestupky nedokázal vymýtit zcela, nehovoře již o skutečnosti, že u nejzávažnějších 
porušení omezení rychlosti došlo dokonce k mezikvartálnímu nárůstu na 157%.

 Pro bezpečnost nás chodců i našich dětí přistoupila obec Struhařov k zásadnímu rozhodnu-
tí, spočívajícímu ve vybudování chodníků, zabezpečujících bezpečný pohyb chodců po „tranzitních“ 
komunikacích v obci – Mnichovické a Ondřejovské. Chodníky na Mnichovické již byly dobudovány, 
chodníky na Ondřejovské jsou aktuálně ve výstavbě.

 Po zimní přestávce, vynucené především skutečně zimním charakterem zimních měsíců v naší 
obci – do sněhu se nebetonuje, ani dlažba neskládá, nastoupil zhotovitel znovu na staveniště, a stavba 
opět pokročila a zřejmě se blíží ke zdárnému konci.

 Za projekt a přípravu stavby, jež téměř každého nás a našich dětí pomůže 
trvale ochránit před střetem s jedním milionem vozidel (převážně motorových) 
ročně, vděčíme především bývalému zastupitelstvu, a především bývalé starostce 
a místostarostce. Za realizaci stavby poděkujme zhotoviteli – společnosti TES s. r. o. 
A za poskytnuté finance, bez nichž by tuto stavbu nebylo možné zrealizovat, pak 
poděkujme zejména Státnímu fondu dopravní infrastruktury - SFDI!

Jan Jančík - starosta



9

 Dále obec obdržela žádost České federace taekwon-do ITF o příspěvek na účast občana 
Struhařova (juniorského mistra republiky) na mistrovství světa v tomto sportu, konaném v SRN.

 Zastupitelstvo se oběma nezvyklými požadavky zabývalo. Např. zastupitel pan Dlouhý navrhl 
přispět v obou případech 10.000,- Kč. Pan zastupitel Kudrman naopak byl proti financování těchto 
akcí s odůvodněním, že není vhodné takovéto aktivity podporovat. Jako starosta jsem naopak vyjádřil 
podporu takovýchto významných akcí, nicméně jsem zároveň zdůraznil, že je třeba věc zvážit, aby 
na tyto akce nebyly obecní prostředky vynakládány neúměrně. Navrhl jsem na podporu těchto 
požadavků převést prostředky ušetřené z fondu na kulturu, ušetřené zrušením jednoho z plánovaných 
„letních kin“. Pan zastupitel Kudrman zmínil, že není pro podporu jednotlivců, ale zůstal by u podpory 
spolků. Paní zastupitelka Jerglová zmínila, že není možné vzít peníze z kultury, jak navrhuje pan 
starosta. Pan Martínek byl pro financování „osmitisícovky“, dokud se zde neobjevila další žádost, 
jelikož tím hrozí, že přistanou na OÚ další a další žádosti. Dále pan Martínek zmínil, že druhá žádost 
přišla od federace a hrozí, že by peníze byly použity na jiné účely. Po bouřlivé debatě jsem navrhl 
souhlasit s podporou akce ,,osmitisícovka“ i ,,podporu pro občana Struhařova – účast na mistrovství 
světa k žádosti České federace taekwon-do ITF“. Hlasování, jak vyplývá ze zápisu z jednání 
zastupitelstva skončilo 5:4 „pro“.

 Po tomto rozhodnutí následovalo ještě rozhodnutí o výši podpory. Po další diskusi byla 
schválena podpora ve výši 2500,- Kč každému z požadavků.

 V obou případech se nejedná o „příspěvek na dovolenou“, ale o podporu dvou významných, 
výjimečných, byť individuálních sportovních výkonů. Obě akce lze shledat souladnými s dikcí 
ustanovení § 2 odst. 2 obecního zřízení „Obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby 
svých občanů; při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem.“ 

Jan Jančík – starosta

Podpora individuálním sportovcům
 Jak jste se dozvěděli již ze zveřejněného zápisu ze zasedání zastupitelstva obce Struhařov 
č. 3/2019, konaného dne 6. 2. 2019, přiznalo zastupitelstvo obce, vyjma podpory kolektivům (Sokol, 
HZS …) i podporu některým individuálním aktivitám. Některé zlé jazyky následně přinesly informaci, 
že se jedná o podporu na dovolenou pro některé vybrané jedince.

 Skutečnost je taková, že zastupitelstvo obce Struhařov obdrželo žádost pana L. o příspěvek 
resp. částečné sponzorování plánované horolezecké akce - Gasherbrum. 

 
         Foto poskytl žadatel o příspěvek



10

Hola, hola, škola volá!  
Další rok utekl jako voda a v mateřských školách nám dozráli další předškoláci.  

Nyní si ještě většinu dne hrají s kamarády nebo se s paní učitelkami připravují na vstup do školy. 
Ale ten krásný čas strávený v mateřské škole se krátí a možná, že už samy děti přemýšlí, co je ve škole 
čeká. O čem se jim asi večer zdá? O písmenkách, o matematických příkladech nebo o hodné paní 
učitelce? A o čem se zdá asi jejich rodičům? Třeba o tom, co vše musí pro prvňáčka připravit, jak nejlépe 
vybrat všechny pomůcky, jak své dítko co nejlépe připravit na zápis do školy.  A možná si kladou i otázku: 
„Bude ten náš mrňousek dobře na školu připraven? Zvládne to?“.  

Ráda bych Vás ujistila, že my, paní učitelky z mnichovické školy, se na nové žáčky moc těšíme. 
Těšíme se na děti, které budou samostatné, kamarádské, budou umět slušně pozdravit, poděkovat 
a poprosit. Ač to může znít někomu velice jednoduše, zvládnutí sociálních dovedností je tím 
nejdůležitějším krokem pro vstup do školy. Číst, psát a počítat se děti naučí v první třídě. Dětem usnadní 
vstup do školy i to, pokud zvládnou vyslovit všechny hlásky. Pokud tomu ještě tak není, je nejvyšší čas 
vyhledat logopeda a pravidelně trénovat. Vydaná energie a píle se vám v první třídě vrátí.  

Naslouchejte prosím paní učitelkám v mateřské škole, které jsou s vašimi dětmi nejvíce a mohou 
vám doporučit a poradit, kterou oblast dovedností je potřeba u vašeho dítěte ještě posílit a docvičit. 

Jelikož vím, že otázek máte určitě mnoho, dovoluji si nabídnout desatero pro prvňáčky a jejich 
rodiče. Snad Vám odpoví i na některé vaše dotazy.  

Desatero pro prvňáčky 

- znám své jméno a příjmení, adresu 
- umím se sám rychle obléknout a převléknout, obouvat se, zavázat si tkaničky, složit si své věci 
- umím uklidit knížky, hračky a věci tam, kam patří 
- dovedu kreslit tužkou, pastelkami i malovat barvami, umím správně držet tužku, umím zacházet s nůžkami 
- poznám barvy, chápu počet pět, vyjadřuji se v krátkých větách 
- nezapomínám si umývat ruce, dovedu si sám připravit a sklidit svačinu 
- dovedu pozorně poslouchat vyprávění i čtení 
- znám některé pohádky a umím si o nich povídat 
- znám některé básničky a písničky 
- dokážu se řídit pokyny dospělého 

 
Desatero pro rodiče prvňáka 

- každý den kontroluji tašku za přítomnosti svého prvňáka, pomáhám dítěti v přípravě školních potřeb, 
kontroluji penál, ořezané tužky a pastelky 

- přípravu na vyučování rozdělím na kratší intervaly, dbám na odpočinek 
- v klidu si s dítětem povídám o tom, co ve škole prožilo 
- nestresuji dítě zbytečným spěchem a nervozitou 
- vyžaduji od dítěte jasnou a správnou odpověď a výslovnost 
- učím dítě samostatnosti při plnění úkolů, sleduji jak je plní 
- všímám si správného držení tužky a správného sezení při psaní, leváka nepřecvičuji 
- dbám, aby dítě mělo dostatek pohybu  
- učím dítě slušnému a ohleduplnému chování k dospělým i kamarádům 
- snažím se spolupracovat se školou, aby se dítěti práce co nejvíce dařila 

 

Ve školním roce 2019/2020 plánujeme 4 první třídy, které budou umístěny v malé škole na náměstí. 
Bohužel nám již nezbývá místo pro zřízení přípravné třídy, kterou mohly navštěvovat děti s odkladem 
školní docházky.  

Zápis do první třídy se koná 12. a 13. dubna 2019.  

Rodiče budoucích prvňáčků zveme ve středu 24. dubna 2019 od 18.00 hodin na Rodičovskou kavárnu 
s psycholožkou Mgr. Janou Březinovou na téma přípravy předškoláka na školu.  

Dětem i rodičům přejeme mnoho sil, trpělivosti a těšíme se na setkání v mnichovické škole. 

         

Jana Cháberová a Marcela Erbeková 

Hola, hola, škola volá!  
Další rok utekl jako voda a v mateřských školách nám dozráli další předškoláci.  

Nyní si ještě většinu dne hrají s kamarády nebo se s paní učitelkami připravují na vstup do školy. 
Ale ten krásný čas strávený v mateřské škole se krátí a možná, že už samy děti přemýšlí, co je ve škole 
čeká. O čem se jim asi večer zdá? O písmenkách, o matematických příkladech nebo o hodné paní 
učitelce? A o čem se zdá asi jejich rodičům? Třeba o tom, co vše musí pro prvňáčka připravit, jak nejlépe 
vybrat všechny pomůcky, jak své dítko co nejlépe připravit na zápis do školy.  A možná si kladou i otázku: 
„Bude ten náš mrňousek dobře na školu připraven? Zvládne to?“.  

Ráda bych Vás ujistila, že my, paní učitelky z mnichovické školy, se na nové žáčky moc těšíme. 
Těšíme se na děti, které budou samostatné, kamarádské, budou umět slušně pozdravit, poděkovat 
a poprosit. Ač to může znít někomu velice jednoduše, zvládnutí sociálních dovedností je tím 
nejdůležitějším krokem pro vstup do školy. Číst, psát a počítat se děti naučí v první třídě. Dětem usnadní 
vstup do školy i to, pokud zvládnou vyslovit všechny hlásky. Pokud tomu ještě tak není, je nejvyšší čas 
vyhledat logopeda a pravidelně trénovat. Vydaná energie a píle se vám v první třídě vrátí.  

Naslouchejte prosím paní učitelkám v mateřské škole, které jsou s vašimi dětmi nejvíce a mohou 
vám doporučit a poradit, kterou oblast dovedností je potřeba u vašeho dítěte ještě posílit a docvičit. 

Jelikož vím, že otázek máte určitě mnoho, dovoluji si nabídnout desatero pro prvňáčky a jejich 
rodiče. Snad Vám odpoví i na některé vaše dotazy.  

Desatero pro prvňáčky 

- znám své jméno a příjmení, adresu 
- umím se sám rychle obléknout a převléknout, obouvat se, zavázat si tkaničky, složit si své věci 
- umím uklidit knížky, hračky a věci tam, kam patří 
- dovedu kreslit tužkou, pastelkami i malovat barvami, umím správně držet tužku, umím zacházet s nůžkami 
- poznám barvy, chápu počet pět, vyjadřuji se v krátkých větách 
- nezapomínám si umývat ruce, dovedu si sám připravit a sklidit svačinu 
- dovedu pozorně poslouchat vyprávění i čtení 
- znám některé pohádky a umím si o nich povídat 
- znám některé básničky a písničky 
- dokážu se řídit pokyny dospělého 

 
Desatero pro rodiče prvňáka 

- každý den kontroluji tašku za přítomnosti svého prvňáka, pomáhám dítěti v přípravě školních potřeb, 
kontroluji penál, ořezané tužky a pastelky 

- přípravu na vyučování rozdělím na kratší intervaly, dbám na odpočinek 
- v klidu si s dítětem povídám o tom, co ve škole prožilo 
- nestresuji dítě zbytečným spěchem a nervozitou 
- vyžaduji od dítěte jasnou a správnou odpověď a výslovnost 
- učím dítě samostatnosti při plnění úkolů, sleduji jak je plní 
- všímám si správného držení tužky a správného sezení při psaní, leváka nepřecvičuji 
- dbám, aby dítě mělo dostatek pohybu  
- učím dítě slušnému a ohleduplnému chování k dospělým i kamarádům 
- snažím se spolupracovat se školou, aby se dítěti práce co nejvíce dařila 

 

Ve školním roce 2019/2020 plánujeme 4 první třídy, které budou umístěny v malé škole na náměstí. 
Bohužel nám již nezbývá místo pro zřízení přípravné třídy, kterou mohly navštěvovat děti s odkladem 
školní docházky.  

Zápis do první třídy se koná 12. a 13. dubna 2019.  

Rodiče budoucích prvňáčků zveme ve středu 24. dubna 2019 od 18.00 hodin na Rodičovskou kavárnu 
s psycholožkou Mgr. Janou Březinovou na téma přípravy předškoláka na školu.  

Dětem i rodičům přejeme mnoho sil, trpělivosti a těšíme se na setkání v mnichovické škole. 

         

Jana Cháberová a Marcela Erbeková 



11

  

 
 

Základní škola T. G. Masaryka Mnichovice 
 

okres Prahavýchod, Bezručova 346, 251 64 Mnichovice 

 

Telefon/fax.: +420 323 640 330   |   Mobil: +420 607 515 771   |   Školní jídelna: +420 323 640 331   |   info@zsmnichovice.cz    |   www.zsmnichovice.cz 
 

IČO: 70 992 398   |   Identifikátor: 600 052 257 

      

ZÁPIS DO 1. TŘÍD 
 

pro děti narozené v období  
od 1. září 2012 do 31. srpna 2013 

 
Zápis do prvních tříd podle ustanovení § 36 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon 

bude probíhat v Základní škole T. G. Masaryka Mnichovice – hlavní budova školy v ul. Bezručova  
 

  v pátek 12. 4. 2019 od 14.00 – 18.00 
a v sobotu 13. 4. 2019 od 9.00 – 12.00 

K zápisu si přineste občanský průkaz jednoho z rodičů a rodný list dítěte. 
K zápisu se dostaví i rodiče s dětmi, které v loňském roce měly odklad školní docházky 

(včetně dětí z přípravné třídy). 
 

Co dělat, když: 
… vypadá, že budoucí prvňáček je pro školu ještě nezralý? 

I v tomto případě se musíte dostavit k zápisovému řízení a požádat písemnou formou 
ředitele školy o odklad školní docházky. 

K žádosti o odklad musíte dle zákona doložit doporučení pedagogicko-psychologické 
poradny a odborného lékaře, příp. klinického psychologa. 

… budoucí prvňáček je v den zápisu nemocný?  
V tomto případě požádejte o náhradní termín na info@zsmnichovice.cz 

 
Dotazy zasílejte na info@zsmnichovice.cz 

nebo nás kontaktujte telefonicky na tel. 323 640 330  
 

POZOR!  
Budou přijímáni žáci s trvalým bydlištěm v Mnichovicích a v obcích našeho 

školského obvodu - Hrusice, Všestary, Struhařov. 
 

více na www.zsmnichovice.cz 
 

Zápis do MŠ Stonožka Struhařov 
 
Zápis do MŠ Stonožka Struhařov proběhne 2. 5. 2019 od 14hod. do 16:30hod. 
Vchod k zápisu bude označen /oranžové dveře v chodbě OÚ/ 
K zápisu se může dostavit zákonný zástupce bez dítěte. 
 
S sebou si přineste: 

 doklad totožnosti zákonného zástupce, který dítě přihlašuje 

 rodný list dítěte /nebo ověřenou kopii/ 

 vyplněnou přihlášku do mateřské školy  POTVRZENOU OD LÉKAŘE 

 pokud má dítě trvalé bydliště ve Struhařově, potvrzení o této skutečnosti 
/vydá OÚ v úředních hodinách/ 
 

U zápisu budou všichni seznámeni s kritérii k přijetí dítěte. 
 

Mgr. Martina Toťová – ředitelka MŠ 
 
 



INFORMACE O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Jménem ČEZ Distribuce, a.s. si Vás dovolujeme informovat o plánovaném přerušení dodávky elektřiny 
ve Vaší obci / Vašem městě: Struhařov, které se bude konat: 

Dne  Od  Do  
28.03.2019  10:00  15:00  

Bližší informace naleznete na níže uvedených webových stránkách v sekci "Odstávky" nebo přímo 
na odkazu http://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky.html, a to 20 dnů před uvedeným 
termínem. 

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny bude rovněž provedeno způsobem v místě obvyklým 
nebo s využitím elektronických komunikací. 

Přerušení dodávky elektřiny je plánováno pouze v nezbytně nutném rozsahu, a to z důvodu prací spojených 
se zajištěním bezpečného a spolehlivého provozu distribuční sítě. 

Děkujeme Vám za vstřícnost a pochopení.  

V návaznosti na toto oznámení vám sdělujeme, že pro tento den – 28. 3. 2019 
bude z technických důvodů uzavřena MŠ Stonožka Struhařov i OÚ Struhařov. 

 
Děkujeme za pochopení 

Krátce z činnosti mladých hasičů
 Soutěž Plamene a Hry dorostu 2019 jsme jako vždy zahájili podzimní částí soutěže – závodem 
požárnické všestrannosti. V sobotu 6. 10. 2018 v  Mírovicích nastoupila naše  3 družstva a jeden 
jednotlivec. Poprvé do soutěže vstoupili naši nejmenší, kteří běželi v kategorii mladší žáci. Měli velkou 
trému, ale poprali se s ní statečně a v cíli byli na krásném 12. místě. Starší žáci do jarní části soutěže 
budou nastupovat ve velké konkurenci z 16. místa. V kategorii dorostu jsme postavili na start smíšené 
družstvo, které se nezaleklo ničeho  a  doběhlo na 1. místě. Za jednotlivce v kategorii středního dorostu 
nastoupil Martin, který  obsadil  3. místo.

 Vzhledem k chystané přestavbě Požárního domu, jsme požádali paní ředitelku MŠ a obecní 
úřad o zapůjčení prostor na přípravu soutěže 
v uzlování.  Tímto bychom chtěli poděkovat za pomoc 
mateřské škole a obecnímu úřadu, děkujeme za 
velmi rychlé a vlídné jednání. 
 V soboru 8. 3. jsme poslali na soutěž 
Mukařovský uzel dvě družstva. Mladší žáci se 
umístili na 18. místě a starší na místě 15.
Nyní se chystáme na společné soustředění ,  které 
proběhne na konci dubna. Zároveň pilně trénujeme 
na  jarní  soutěže. 
 Pokud máte chuť se k nám přidat, jste vítáni, 
nejlépe je nás kontaktovat přes Facebook hasiči  
Struhařov. 

Jakub Šourek
12



13

Tříkrálová sbírka ve Struhařově
 Letos se u nás ve vsi, konala poprvé tříkrálová sbírka, kterou pořádala farní 
charita z Mnichovic.
Po obci chodili dvě skupiny dětí a skoro všude, kde jsme zazvonili nám otevřeli 
a ochotně přispěli. Podařilo se nám vybrat něco kolem 5. 000 tisíc korun což 
je na první řočník úspěch. Všem tedy ještě jednou děkujeme. 

Každopádně je potřeba smeknout klobouk před odhodláním všech koledníků, kteří v sobotním dešti 
obětavě chodili po domácnostech, zpívali tříkrálovou koledu pro radost sousedů a úspěchy slavili 
i s tradičním nápisem K+M+B 2019 křídou (či nálepkou) na dveře.
Sbírka probíhala v obcích: Mnichovice, Myšlín, Božkov, Struhařov, Strančice, Klokočná, Ondřejov, 
Třemblat, Kostelní Střímelice, Chocerady.

 Lidé mohli přispět do pokladniček a vybralo se překvapivých 68 234 Kč. Na první ročník tříkrálové 
sbírky v našich obcích je to úspěch a všem lidem patří dík za to, že se chtěli podílet na dobré věci. 
Podle pravidel tříkrálové sbírky zůstává farní charitě 65 %, tj. 44 352 Kč a 30 % jde na další charitní 
projekty Charity ČR a 5 % jsou náklady sbírky. Po poradě se sociálním 
odborem budou využity na uhrazení ročního poplatku za volnočasové 
aktivity dětí ze sociálně slabých rodin (např. kroužek fotbalu v obci 
+ nákup kopaček pro dané dítě).

 Děkujeme všem za podporu Tříkrálové sbírky, ať už jste byli 
koledníci nebo jste přispěli do sbírky. Pro velký úspěch jistě zopakujeme 
sbírku v příštím roce a snad se to stane tradicí v našich obcích.

Oficální info a výsledky sbírky jsou tady: https://www.trikralovasbirka.cz/vysledky/
Farní charita Mnichovice: https://www.facebook.com/farnicharitamnichovice/

        Kateřina Löserová

Výroční hodnotící sezení OB Struhařov
 Obec Baráčníků Struhařov pořádala v sobotu 23. února 2019 Výroční hodnotící sezení. 
Naše pozvání přijali zástupci OÚ Struhařov, pan starosta Mgr. Jan Jančík s paní místostarostkou 
Ing. Jitkou Zákravskou, která nám připravila vystoupení 
místních šikovných dětí. Zazpívali nám - Adam Hladík, 
Šarlota Tillová a Klára Löserová. Sezení se zúčastnili 
i zástupci SDH Struhařov Roman a Jakub Šourkovi a za Sokol 
Struhařov z. s. Filip Váša. Nesmírně si vážíme také návštěvy 
našich struhařovských příznivců, kteří se s námi přišli pobavit 
a při harmonice Pepy Vašáka si společně 
s námi zazpívali. Krásné sobotní odpoledne, 
příjemné posezení v kabinách, na stole 
koláče a občerstvení, kterým se nám Filip 
Váša trefil do chuti.

  Děkujeme a těšíme se na další posezení.
    Za OB Struhařov – Magda Jungvirtová



14

Kultura ve Struhařově 
 

V letošním roce bude Struhařov kulturními akcemi opět nabitý, což dokazuje kalendář s termíny 
kulturních akcí. Kromě již tradičních akcí, v kalendáři najdete i dva termíny letního kina. Jedno promítání 
proběhne o letních prázdninách na malém fotbalovém hřišti za Kabinami, v pátek 9.8. - den před 
tradičním Posezením u táboráku. Přibližně dva měsíce před promítáním dostaneme na výběr z několika 
filmů, kdy má kulturní komise v plánu vybrat čtyři různé filmy, o kterých dá následně hlasovat lidem. 
Druhé, se kterým budete podrobněji seznámeni v dalším článku, bude dokonce 4 denní a výtěžek z této 
akce bude věnován na dobrou věc, a to nadaci ,,Konto bez bariér“. Toto promítání proběhne v termínu 
12. – 15. 6. na pláži u Hliněného rybníka a o promítání se postará ,,Kinematograf bratří Čadíků“. Těšit 
se můžeme na české filmy či pohádky. V létě Struhařov nepřijde ani o tradiční koncert Vanua 2 - poprvé 
si letos můžete koupit zvýhodněné vstupenky v předprodeji na OÚ Struhařov. 

Jak praví jedno známé pořekadlo ,,bez práce nejsou koláče“, a tak si vás dovoluji pozvat ještě na 
jednu tradiční akci, a tou je Čistý Ladův kraj – pojďme si před všemi těmi kulturními akcemi, společnými 
silami uklidit Struhařov – sraz bude v sobotu 6. 4. v 9hod. před OÚ. Věřím, že si mezi akcemi každý najde 
tu svou a sejdeme se na všech v hojném počtu. 

Dovoluji si tímto poděkovat nejen členům kulturní komise, ale i všem spolkům a dobrovolníkům, 
kteří se jakkoli na kulturním žití ve Struhařově podílí.   

      Za kulturní komisi – Markéta Hodrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Struhařov u ,,Hliněného rybníka“ - 12. - 15. 6. 2019 

 

Kinematograf bratří Čadíků je společností s pětadvacetiletou historií, která má vybudovanou 
pozici oblíbeného a široce vyhledávaného kulturně-filmového charitativního projektu. Hlavní náplní 
činnosti společnosti je projekt Filmové léto, v jehož rámci se v letních měsících rozjíždějí do desítek měst 
v České i Slovenské republice projekční vozy vybavené projektory, které zde po několik dnů promítány 
především české filmy. 

V Česku funguje projekt již od roku 1992, tehdy ještě známý jako P + P mobil kino. V té době 
si bratři Josef a Pavel Čadíkové pořídili první maringotku, kterou vybavili projekčním zařízením 
(dvě promítačky MEO 4 35 mm), vyrobili konstrukci na zavěšení promítacího plátna a začali putovat 
po moravském venkově. K nejvýznamnějším úspěšným projektům Kinematografu patřila v letech 
1997–2008 letní filmová a hudební přehlídka v Praze na Střeleckém ostrově „Ostrov 97 – 08”, známá 
také jako Letní kino Střelák. Dále byla realizována letní kina na Vranovské přehradě, na dvoraně 
Městského divadla v Brně, Na Harfě v Praze. V současné době je jednatelem společnosti Josef Čadík 
a hlavním projektem Kinematografu je Filmové léto – v letošním roce navštíví projekční vozy více 
než 100 českých měst a obcí, což je prozatímní rekord v celé historii společnosti. 

Filmové léto je od roku 1998 spjato se sponzorstvím různých nadací. Vstupné na projekce 
v Česku je dobrovolné a vybraný obnos je vždy věnován na dobročinné účely. Mezi dosud obdarované 
nadace patří Pomozte dětem, Kapka naděje, Archa Chantal, Masarykův onkologický ústav v Brně, 
Dar Života a Konto Bariéry. 

 
Za Struhařov musím říct, že jsem moc ráda za podporu takového projektu. Věřím, 

že i Struhařov a okolí takovou akci uvítají, přijdou si užít promítání v krásném prostředí pod širým nebem 
a spojí tak příjemné s užitečným.  
 

Markéta Hodrová 



15



16

Termíny kulturních akcí 2019 
 
23. března   Sportovní karneval – na Klokočné (Sokol z.s.) 
6. dubna   Čistý Ladův kraj 
30. dubna    Čarodějnice – hudba (F. Sklář) 
1. května   Běh krásné vyhlídky 
12. května   Den matek (OB+Obec) 
Květen nebo červen  Okrsková soutěž v požárním sportu  
Červen   Posezení po sezóně (Sokol z.s.) 
1. června   Dětský den (OS Struhadlo) 
12-15. června  Letní kino - Kinematograf Bratří Čadíků (Obec)  
22. června   Neckyáda + hudba (F. Sklář) 
13. července   Šermíři (F. Sklář) ? 
20. července     Vanua 2 
3. srpna   Memorial Jaroslava Medřického (Sokol z.s.) 
9. srpna   Letní kino (Obec) 
10. srpna   Hasičský táborák 
7. září    Pohádkový les (OS Struhadlo) + Rozlučka s létem (F. Sklář) 
14. září   Struhařovská cyklo 30 (hasiči) 
28. září   Houbobraní (F. Sklář) 
Říjen    Pochod Krásné Vyhlídky 
Říjen    Vítání občánků (nějaká neděle dopoledne) 
26. října (2. listopadu) Dýňování (F. Sklář) 
Listopad   Posezení po podzimní půlsezóně (Sokol z.s.) 
6. prosince   Struhařovské Peklo (Obec+Struhadlo) 
7. prosince    Mikulášský běh (Sokol z.s.) 
8. prosince   Jarmark (Obec) 
15. prosince   Setkání seniorů (Obec+OB) 
21. prosince   Zpívání pod stromem (Obec) 
26. prosince   Bleskový šachový turnaj (Sokol.z.s.) 
 
Změny kulturních akcí vyhrazeny 
 
 



17



18



19

 
Okrsková volební komise - § 18 zákona o volbách do EP 

 

 dbá o pořádek ve volební místnosti 

 zajišťuje hlasování a dozírá na jeho průběh 

 sčítá hlasy a vyhotovuje zápis o průběhu a výsledku hlasování 

 odevzdá zapečetěnou volební dokumentaci do úschovy obecnímu úřadu, s výjimkou 1 vyhotovení 

zápisu o průběhu a výsledku hlasování 

 
Členem okrskové volební komise může být  občan České republiky nebo občan jiného členského státu EU,  

 u něhož nenastala překážka výkonu volebního práva (tj. omezení osobní svobody z důvodu ochrany 

zdraví lidu, omezení svéprávnosti k výkonu volebního práva) 

 který není kandidátem pro volby do Evropského parlamentu 

 který alespoň v den složení slibu dosáhl věku 18 let 

 

Tímto poptáváme vhodné kandidáty na členy volební komise pro volby do Evropského parlamentu. V případě 

zájmu zašlete na obec@struharov.cz email se jménem, datem narození a telefonním kontaktem. 
 

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo odsouhlasilo:
Zasedání č. 1/2019 konaného dne 9.1.2019
1. Pověření starosty, aby vedl jednání s p. Š. - směna není možná
2. Konání příměstského tábora na území Obce Struhařov
3. Ponechání poplatků za odpady pro r. 2019 ve stejné výši jako v r. 2018
Zasedání č. 2/2019 konaného dne 16.1.2019
1. RO č.1/2019
2. Podání žádosti o pokácení stromu u Požárního domu
3. Pověření pana starosty podepsáním Smlouvy s paní Ing. T.
Zasedání č. 3/2019 konaného dne 6.2.2019
1. Podporou akce ,,osmitisícovka,, a ,,podporu občana Struhařova – účast na mistrovství Světa k žádosti České  
 federace taekwon-do ITF“ částkou 2500,- Kč (dohromady na obě akce 5000,- Kč) 
2. RO č.2/2019
3. Strategický plán Obce Struhařov
4. Podání žádosti o dotaci na projekt „Víceúčelové hřiště v obci Struhařov“, z Ministerstva pro místní rozvoj ČR,  
 z programu pro poskytování dotací: 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova, na Podporu budování a  
 obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku.“
5. Výrok: „Obec Struhařov disponuje finančními prostředky ve výši podílu vlastních zdrojů na projekt „Víceúčelové hřiště
 v obci Struhařov“, pro žádost o dotaci z programu MMR ČR - 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova.“
6. Nájemné za hrobové místo rodiny D. za poloviční cenu na dobu příštích 10let
Zasedání č. 4/2019 konaného dne 20.2.2019
1. Podepsání Dodatku č.1, ke Smlouvě o dílo ze dne 27.6.2018 na provedení stavebních prací u zakázky 
 ,,Struhařov - bezbariérový chodník podél II/113“
2. Podepsání SoD s firmou Pamak s.r.o. na základě výběru nejvhodnější nabídky hodnotící komise pro projekt 
 ,,Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov II“. Cena za dílo činí 5.650.001,47,- Kč bez DPH
Zasedání č. 5/2019 konaného dne 14.3.2019
1. Navýšení členského příspěvku pro Ladův kraj od r.2020 o 10 Kč/obyvatele z původních 25 Kč/na obyvatele
na 35 Kč/obyvatele
2. Šíři chodníků v zóně Optreal 180cm
3. Závěrku Obce Struhařov za r. 2018
4. Závěrku TS Struhařov za r. 2018
5. Závěrku MŠ Stonožka Struhařov za r. 2018
6. Rozdělení hospodářského přebytku MŠ Stonožka Struhařov ve výši 59 732, 67 Kč dle předloženého návrhu
 – Fond rezervní 11.946,67 Kč, Fond odměn 47.786,00 Kč
7. RO č.3/2019
8. Prodej registrovaného kompostu za 600,-/t od května 2019 všem cizím fyzickým i právnickým osobám.
9. Občanům Struhařova a 19ti partnerským obcím nad limit 16% návozu, na který mají dle smlouvy nárok.
10. Dohodu pro odvedení práce administrativního výkonu s paní L. J. ve výši 2000,- Kč
11. Pronájem prostor v budově bývalé školy, Farní charitě Mnichovice za účelem uskladnění kompenzačních pomůcek
12. Nezapojením Obce Struhařov do projektu Hodina Země 2019
13. Nabídku pana Antoše a realizaci prodloužení dešťové kanalizace v úseku mezi p. P. a p. A. včetně vytvoření přístupové  
 cesty pro stavbu manželům V. v celkové ceně 47 054.5,- Kč bez DPH
14. Pořízení podružného elektroměru pro rybáře, na čerpadlo u Hliněného rybníka 



20

Hokejové informace 
 

Letošní zima byla bohužel k našim hokejistům opět velmi krutá. Tento rok dokonce tak, že neumožnila ani 
uskutečnění již tradičního 
hokejového utkání Struhařov 
Winter Classic. Střídání ideálních 
mrazivých dní, za poslední léta 
nezvyklých přívalů sněhu 
a opakovaného prudkého 
oteplování umožnilo jen pár dní 
kvalitního bruslení. Ty většinou 
hojně využívaly především děti, 
jež alespoň dodávali chuť 
a radost dobrovolníkům, kteří se 
podíleli na nikdy nekončícím 
odklízení hromad sněhu 
a nakonec i vody z povrchu 
rybníku. Chtěl bych tímto 
poděkovat všem, kteří přiložili 
ruku k této sisyfovské práci 
a našli si chvilku udělat něco 
nejen pro sebe, ale i pro ostatní. 
      Noční odklízení sněhu 

Co se týče výsledků našeho hokejového mužstva HC jElita Struhařov, začala se tato tvrdá fyzická příprava 
pozitivně projevovat až  na 
samém konci sezóny. 
Po až  překvapivě dobrém vstupu 
do neprozkoumaných vod 
benešovské 2. ligy jsme spadli 
doslova na dno a prošli si dlouhou 
sérií porážek a frustrace. 
V posledních zápasech se nám 
však podařilo oklepat a posíleni 
již načerpanými zkušenostmi 
jsme začali opět sbírat nějaké 
body. Nyní soustředíme své síly 
na chybějící 2 zápasy základní 
části a poté následující play-off. 
Doufáme, že v příštích sezónách 
již budeme schopni lépe 
reprezentovat struhařovské 
barvy a umisťovat se v tabulce 
stále výše.    
       Tabulka prozatím odehraných zápasů   
              
       

Mirek Petrů 



21

FOTBAL - ZAČÍNÁ JARNÍ SEZÓNA 

 

 
 

 
 
 
 
 

            
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sokol Struhařov „A“ - přípravné zápasy 2019 
16. 2. Struhařov - Partizan Praha (1. B třída Praha) 0:10  
24. 2.  Struhařov - Sokol Dřísy (4. třída okr. Mělník) 4:6  Kuchař 2, Chalupecký, Barták 

3. 3. Struhařov - Nučice (3. třída okr. Praha-západ) 4:0 Wustinger 2, Kuchař, Šticha 
10. 3.  Struhařov - Stříbrná Skalice (3. třída Praha-východ) 3:1 Chalupecký, Mich. Petrů, Wustinger 

IV. třída, oddělení B  
- zápasy Sokola Struhařov, jaro 2019 

23.3. 15:00 Lojovice - Struhařov 
31. 3. 15:00 Světice - Struhařov 

6. 4. 15:30 Struhařov - Senohraby B 
13. 4. 15:30 Křenice - Struhařov 
20. 4. 16:00 Struhařov - Všestary 
28. 4. 16:00 Hrusice B - Struhařov 

4. 5. 16:30 Struhařov - Doubek 
11. 5. 16:30 Radošovice - Struhařov 
18. 5. 17:00 Struhařov - Škvorec B 
25. 5. 17:00 Doubravčice - Struhařov 

1. 6. 17:00 Struhařov - Dobřejovice B 
8. 6. 17:00 Přišimasy - Struhařov 

15. 6. 17:00 Struhařov - Kamenice B 

Halové turnaje mladší přípravky 
9. 12. Říčany (2010 a mladší) 4. místo 
19. 1. Sázava (2010 a mladší) 5. místo 

6. 1. Říčany (2012 a mladší) 5. místo 
9. 2. Říčany (2012 a mladší) 5. místo 
9. 3. Kostelec n. Č. l. - UFOUN 

Cup (2013 a mladší) 
1. místo 

Áčko začalo přípravu na jarní sezónu čtyřmi přátelskými zápasy: 

Mladší přípravka se během zimní přípravy kromě pravidelných 
každotýdenních tréninků zúčastnila i několika halových turnajů. Ti úplně 
nejmenší svůj turnaj v Kostelci nad Černými lesy vyhráli! 
 

Přijďte nás na jaře podpořit a pomoci 
nám k návratu zpět do 3. třídy! 

Děkujeme za podporu! 

Z halových turnajů 

mladší přípravky 

 



22

 
 
 
 
 
  

Halová sezóna žáků 
 

Letošní halové turnaje zahájili mladší žáci 6. ledna v Říčanech, kde skončili na 5. místě. Utkali se s týmy, jako jsou 
Říčany, Dobřejovice, Kyje a Junior Praha.  
   23. února si starší žáci zahráli v Sázavě o Ostředecký pohár, kde se umístili na 3. místě a získali ocenění nejlepšího 
brankáře. (Na 1. místě skončil Tr. Štěpánov, 2. místo - Maršovice, 3. místo - Struhařov, 4. místo - Soběhrdy, 5. místo - 
Sázava/Ostředek.)  
   2. března si starší žáci znovu zahráli v Sázavě, ale bohužel nám štěstí nepřálo a skončili na 5. místě.  
   9. března si mladší žáci vybojovali krásné 5. místo se sedmi účastníků na turnaji v Sázavě, utkali s týmy: 1. místo - 
Újezd nad Labem, 2. místo - Soběhrdy, 3. místo - Radim, 4. místo - Sázava A, 5. místo - Struhařov, 6. místo - Sázava B, 
7. místo - Vlašim.  
   Chtěla bych poděkovat všem rodičům, kteří přijeli děti podpořit. 
                             Veronika Pácová 

Rádi přivítáme každého nového, malého i velkého, fotbalistu! 
V případě zájmu volejte: 

Přípravka (2010 a mladší) - Hana Maštalířová 720 998 890 
Žáci (2006 a mladší) - Veronika Pácová 731 897 880 

Muži - Josef Marek 732 385 727 
 

Pro kategorii starších přípravek hledáme trenéra od léta 2019,  
pokud chcete pomáhat fotbalovému růstu struhařovských dětí, kontaktujte H. Maštalířovou nebo 

J. Marka na výše uvedených číslech. 

Garda se 26. ledna zúčastnila tradičního Stříbrnoskalického poháru 
v Sázavě a vybojovala zde 3. místo. 
 

Na jaře garda vstoupí do další sezóny Posázavské 
ligy, rozlosování proběhne v nejbližších dnech. 
 

Starší žáci Mladší žáci 



23

Seniorská obálka - už jste o ní slyšeli?
 Nebojte se, nejedná se o žádnou novou povinnost, jedná se o možnost, o prostředek pomáhající 
záchranářům, usnadňující záchranu života tam, kde může jít o vteřiny. 

 Seniorská obálka obsahuje formulář - kartu, která vznikla ve spolupráci Ministerstva práce 
a sociálních věcí a krajské samosprávy v rámci projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou 
úroveň. Funguje na principu I.C.E., neboli „In Case of Emergency“, což znamená „pro případ nouze“. 

 Záchranáři se v praxi často setkávají s osobami, jež jsou ve svém vlastním bytě přemoženy 
závažnými zdravotními obtížemi, jež jim mnohdy znemožňují efektivně komunikovat. Člověk v bezvědomí, 
bodnutý včelou do jazyka, přiotrávený třeba spalinami z kotle … atp., lidé rozrušení, nesoustředění, 
dezorientovaní a nedokážou správně odpovídat na otázky, které si výjezd záchranky, hasičů nebo policie 
vyžaduje. Přitom někteří z nás mají alergie, někteří užívají léky, které třeba není možné kombinovat 
s jinými, někdo má zvláštní chorobu, jíž může být nesnadné identifikovat, těch možností je spousta. 
A kdo z nás si v případě ztráty vědomí, úrazu či jiné zásadní, negativní, zdravotní situace vzpomene 
na telefonní čísla na blízké osoby? Velkým ulehčením přivolané pomoci je v takovýchto případech 
správně vyplněná a správně umístěná Seniorská obálka. 

 Seniorská obálka je tiskopis, který může napomoci v některých krizových situacích. Seniorská 
obálka je určena především pro seniory, ale i pro zdravotně postižené, pro osoby ohrožené nějakým 
zvýšeným zdravotním rizikem, které žijí ve svém prostředí, ve svém domě či bytě.

 Lze doporučit, aby byla vyplněna co nejaktuálněji a nechyběly v ní potřebné údaje. Aby bylo 
vyplňování jednoduché, podle lékařů zásahových jednotek, kteří formulář obsahově doporučili, postupujeme 
podle barev „jako na semaforu“. Co je červené, je nejdůležitější, naopak zelené je na vůli seniora, zda 
tyto údaje chce poskytnout. Každé vyplnění tiskopisu je vlastní záležitost seniora nebo jeho osoby 
blízké. Ať už jde o nemoci, se kterými se dotyčný léčí, léků, které užívá nebo jména praktického lékaře. 
Důležité údaje se týkají osob blízkých. 

 POZOR seniorská obálka se nikam neodevzdává, nikde nehlásí, neregistruje. Karta 
se co nejpřesněji vyplní, po vyplnění vloží složená do tvaru do obálky a umístí na viditelném 
místě v domácnosti seniora. Jedná se POUZE o dvě možnosti – na dveře lednice (s pomocí třeba 
magnetky), nebo na vstupní dveře do bytu zevnitř (použije se např. průhledná obálka, která 
se oboustrannou lepicí páskou přilepí na dveře bytu „zevnitř“, nebo na dveře lednice – těmito předměty 
je vybavena naprostá většina obydlí).

 Obec Struhařov se do tohoto programu přihlásila a záchranáři, kteří budou u nás zasahovat tak 
vědí, že takovou obálku mohou na místě hledat a hledat ji budou.

Jak získat Seniorskou obálku?

1) Kartu do seniorské obálky si můžete stáhnout z internetu (např. ze stránek www.struharov.cz).

2) Kartu do seniorské obálky otiskujeme v tomto čísle „Struhařovských informací“,
 takže si ji můžete vystřihnout.

3) Kartu do seniorské obálky si můžete vyzvednout v úředních hodinách v pokladně OÚ Struhařov.

 Zřiďte si pro Seniorskou obálku a myslete na své bezpečí. Společně si přejme, abychom 
Seniorskou obálku nikdo nikdy nepotřebovali využít!  

Jan Jančík – starosta



24

Souhlasím s využitím těchto údajů  
pro potřeby ZZS SCK, p.o. při mém ošetření.

podpis

I.C.E. KARTA Údaje slouží k informaci v situaci tísně 
a ohrožení zdraví nebo života

V Y P L Ň T E  T I S K A C Í M  P Í S M E M

Datum vyplnění ZDravotní 
pojišťovna

jméno a příjmení, titul Dat. naroZení
nebo r.Č. 

alergie

nemoCi  oD KDy ?

léKy – náZev DávKa DávKování

KontaKty na blíZKé oSoby

pořaDí  jméno a příjmení  měSto  vZtah  telefon

1

2

3

jméno a KontaKt na 
praKtiCKého léKaře

www.seniorivkrajich.mpsv.cz

Projekt: Implementace politiky stárnutí 
na krajskou úroveň 
CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./15_017/0006207
Copyright © ZZS JMK, 2018 



25

I.C.E. KARTA
Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

www.seniorskapolitikasck.cz

I.C.E. KARTA

I.C.E. KARTA

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.

Údaje slouží k informaci v situaci tísně a ohrožení zdraví nebo života.



26

Semafor: Důležitost kolonek k vyplnění 
se řídí barvami.
Údaje: Záleží však jen na Vás,  
jaké kolonky v tiskopisu vyplníte! 
Umístění: Viditelné místo v bytě.  
Na dveře lednice magnetkou či na vchodové 
dveře ze strany bytu. Jsou to první dveře, 
jimiž složky záchranného systému prochází. 
Aktuálnost: Prosíme, udržujte údaje 
aktuální! Vyměňte obálku vždy při změnách 
léků, kontaktů, po hospitalizaci.
Datum narození: Je na Vás, zda vyplníte 
zdravotní pojišťovnu nebo rodné číslo,  
tyto údaje je zdravotnická záchranná služba 
schopna zjistit z Vašich dokladů.
Alergie: Velmi významná kolonka,  
zvláště alergie na léky, pyl atd.
Nemoci: Pro záchranáře je důležité vědět, 
jaké máte současné nemoci a zda jste nemoc 
prodělali před rokem nebo před 20 lety.
Léky: Uvádějte název opsaný z krabičky, 
včetně množství (například 80 mg),  
dále dávku (například 1 tableta)  
a pak dávkování (například 1-0-1).
Kontakty: Osoby blízké, kterým Vy sami 
určíte pořadí. Telefon pomůže nejen 
v případě podání informace o odvozu 
nemocného, ale i v případě, že je třeba 
postarat se o domácího mazlíčka.  
Uvést můžete rodinné příslušníky, sousedy 
či přátele, je to zcela na Vás. Mělo by jít o lidi, 
kterým věříte a kterým byste rádi dali vědět 
o Vaší situaci.

SENIORSKÁ OBÁLKA
PRAVIDLA PRO VYPLNĚNÍ

Projekt: Implementace 
politiky stárnutí
na krajskou úroveň
CZ.03.2.2.63/0.0./0.0./ 
/15_017/0006207 
Udělena záštita 
v Jihomoravském kraji: 
Milan Vojta, M.A., M.B.A.,
člen rady za oblast 
zdravotnictví.

tísňová čísla:

 155  Záchranná služba

 150  Hasiči

 158  Policie čR

 156  Městská policie

I.C.E. KARTA

údaje  
důležité 

k vyplnění

doporučené 
údaje

údaje méně 
závažné

ČERVENĚ

ŽLUTĚ

ZELENĚ

  tento 
© tiskopis  
  vytvořila



27

Několik doporučení závěrem:

•	 Kontakt	na	praktického	lékaře	napomůže	při	zjištění	
dalších informací. 

•	 S vyplněním	karty	Vám	mohou	pomoci	Vaši	blízcí	nebo	
praktický lékař.

•	 V případě,	že	jste	byli	v poslední	době	hospitalizováni,	
vložte do obálky i poslední propouštěcí zprávu.  
Je zde uvedeno mnoho zdravotních údajů,  
které pomohou záchranářům rozhodnout o tíži  
Vašeho aktuálního stavu a optimální terapii na místě  
nebo nutnosti transportu do zdravotnického zařízení.

•	 Svým	podpisem	stvrzujete,	že	údaje	jsou	pravdivé	 
a že je mohou záchranné složky využít v případě  
situace tísně, ohrožení zdraví nebo života. 

•	 Neotvírejte	však	své	dveře	bez	zábran	každému!
•	 Využívejte	„bezpečnostní	řetízek“	a „kukátko“	na	dveřích.
•	 Osvědčuje	se	mít	v domě	také	„hlásiče	kouře“.

Kolektiv autorů

Přejeme Seniorské obálce, aby zdomácněla zvláště tam,  
kde žijí senioři osamoceně, a napomáhala v těch 
důležitých, život ohrožujících situacích urychlit čas 
a rozhodování při záchraně života! 
Život ve stáří je dar, kéž jej můžeme všichni smysluplně 
prožít a je-li to možné, ve zdraví.

I.C.E. KARTA další informace a formulář ke stažení zde:
www.seniorivkrajich.mpsv.cz



 
 
 

 Ladův kraj informuje o dlouhodobých projektech  

 
Dobrovolný svazek, který sdružuje 24 obcí, podporuje už 18 let vzájemnou meziobecní pomoc, 
místní spolky a sdružení. Rozvíjí komunitní dění, kulturu a sport napříč mikroregionem. Spravuje 
turistické a cyklistické stezky a jejich značení.   

ꙮ Sbírka – i vy můžete přispět na revitalizaci stezek     

Každoroční údržba stezek stojí svazek nemalé náklady a nyní je nutno zajistit mimořádnou 
investici. Nejdelší stezce Krajem Josefa Lady je přes 10 let a žádá si rozsáhlejší opravy. Renovovány 
budou odpočinkové zóny s lavičkami, informačními tabulemi a značení stezek.            

Dárci mohou přispět během celého roku 2019 na účet Ladova kraje 107 - 1172230237/0100       

Ladův kraj děkuje všem za každou korunu darovanou na revitalizaci stezek. Více informací o 
sbírce naleznete na www.laduv-kraj.cz či na FCB facebook.com/LADUVKRAJ.   

ꙮ Fotosoutěž - Čtyři roční období v krajině Josefa Lady 

Fotíte rádi krajinu a přírodu? Po celý rok 2019 můžete Ladovu kraji posílat své fotografie, a to v 
následujících kategoriích: Ladovské jaro, Ladovské léto, Ladovský podzim, Ladovská zima. 
Soutěžit lze s 1 až 4 fotografiemi, do každé kategorie můžete poslat vždy jen jednu! V každé 
kategorii svazek vybere tři nejlepší fotografie, z nichž připraví kolekci 12 obrázků ze čtyř ročních 
období.  Z těchto fotografií vznikne kalendář a uskuteční se veřejná výstava.  

Fotografie ve velikosti náhledu prosím posílejte až do 24. prosince 2019 na adresu: akce.laduv-
kraj@laduv-kraj.cz s uvedením kategorie, popisem místa, obce či lokality a kontaktem.              
Více o fotosoutěži naleznete na webu Ladova kraje.  

ꙮ Skupina na facebooku pro fotoamatéry – LADUV KRAJ VE FOTOGRAFII  

Mnozí fotíte na svých procházkách krajinou opravdu hodně a je nám líto, že všechny fotky se do 
fotosoutěže nevejdou. Založili jsme proto novou uzavřenou skupinu na facebooku –                
LADUV KRAJ VE FOTOGRAFII. Připojte se k ní a sdílejte s ostatními snímky zajímavých míst.  

ꙮ Sledujte web a FB - neuteče vám nic z dění v obcích mezi Prahou a Sázavou.   

www.laduv-kraj.cz a facebook.com/LADUVKRAJ 

28



29

BUDE NÁM HEJ!
AŽ SNĚŽENKY
SE ZAČNOU SMÁT
A VEZMOU ZIMU
NA BODÁK
BUDE NÁM HEJ!

AŽ LOUKY
SE ZAČNOU SMÁT
A MLADOU TRÁVOU
ZELENAT

BUDE NÁM HEJ!
AŽ USMĚJE SE
ČEMEŘICE

A SLUNCE BUDE
VÍC A VÍCE
A Z RYBNÍKA ZAZNÍ
MILOSTNÉ KAČERA
CHRAPLAVÉ VOLÁNÍ
A BŘÍZY
DROBNÝMI
OHNIVĚ ZELENÝMI LÍSTKY
SE ZAČNOU OBLÉKAT

BUDE JARO
BUDE NÁM HEJ!
BUDEM SE SMÁT

L. M. PANTATÍNEK OB STRUHAŘOV

	 ANTIKVARIÁT	STRUHAŘOV
 - výkup knih a knihoven -

	 Pokud	máte	co	nabídnout,	ozvěte	se	na
 knihyven@seznam.cz

Prodám selskou jizbu-borovice: příborník, stůl, rohová lavice, židle 3ks, skříňka, police 2ks.

Více informací na tel.: 777 136 546

sleva
5 %

Želivec 280, Sulice / tel.: 733 296 500
e-mail: pujcovna.bananovky@gmail.com www.bananovky.com

Půjčovna krabic na stěhování

Slevový kupón

Zpravodaj  
  

Struhařov



K
A

L
A

M
IT

N
Í 

K
Ů

R
O

V
C

O
V

É
 

D
E

S
A

T
E

R
O

Pr
io

ri
to

u 
a 

zá
ko

nn
ou

 p
ov

in
no

st
í 

vš
ec

h 
vl

as
tn

ík
ů 

a 
sp

rá
vc

ů 
le

sů
 je

  
za

m
ez

en
í r

oz
vo

je
 k

ůr
ov

co
vé

 k
al

am
it

y.
  

U
ve

de
né

 z
ás

ad
y 

m
oh

ou
 n

ap
om

oc
i 

oc
hr

án
it
 v

la
st

ní
 m

aj
et

ek
 a

 m
aj

et
ek

 
so

us
ed

íc
íc
h 

vl
as

tn
ík

ů,
 c

ož
 z

ák
on

 r
ov

ně
ž 

uk
lá

dá
. J

de
 o

 d
op

or
uč

en
í, 

vy
ch

áz
ej

íc
í 

z 
dl

ou
ho

do
bý

ch
 z

ku
še

no
st

í l
es

ní
ků

. 

Vý
sl

ed
ky

 s
e 

ne
m

us
í d

os
ta

vi
t 

ih
ne

d,
 

al
e 

až
 z

a 
ně

ja
ko

u 
do

bu
. P

ro
to

 m
us

í 
bý

t 
op

at
ře

ní
 v

 o
ch

ra
ně

 le
sa

 p
ro

vá
dě

na
 

ko
nt

in
uá

ln
ě.

 N
ej

vě
tš

í e
fe

kt
 m

aj
í n

a 
 

po
čá

tk
u 

gr
ad

ac
e,

 k
dy

 s
e 

je
dn

á 
o 

je
d-

no
tl

iv
é 

na
pa

de
né

 s
tr

om
y.
 V

áh
án

í 
s 

je
j ic

h 
as

an
ac

í 
um

ož
ňu

je
 k

ůr
ov

ců
m

 
dá

le
 s

e 
m

no
ži

t 
a 

pů
so

bi
t 

šk
od

y.

9 10P
ro

hl
ub

ov
at

 v
ěd

om
os

ti 
 

a 
vy

už
ív

at
 p

or
ad

en
st

ví
!

N
aš

e 
vě

do
m

os
ti

 o
 k

ůr
ov

cí
ch

 s
e 

ro
zr

ůs
ta

jí,
 a

 t
o 

ja
k 

v 
ob

la
st

i j
eh

o 
ch

ov
án

í, 
ta

k 
i v

 o
bl

as
ti

 m
et

od
 

ko
nt

ro
ly

 a
 o

br
an

y.
 V

íc
e 

in
fo

rm
ac

í n
al

ez
ne

te
 

na
 w

w
w
.n

ek
rm

br
ou

ka
.cz

, w
w

w
.v

ul
hm

.cz
/l

os
, 

w
w

w
.k

ur
ov

co
ve

in
fo

.cz
. A

kt
uá

ln
í i

nf
or

m
ac

e 
vy

ch
á-

ze
jí 

pr
av

id
el

ně
 t

éž
 v

 č
as

op
is

e 
Le

sn
ic

ká
 p

rá
ce

.  
Ex

is
tu

jí 
tř

i ú
ro

vn
ě 

po
ra

de
ns

tv
í. 

Zá
kl

ad
ní

m
 p

rv
-

ke
m

 je
 o

db
or

ný
 le

sn
í h

os
po

dá
ř, 

kt
er

ý 
vl

as
tn

ík
ov

i 
za

be
zp

eč
uj

e 
od

bo
rn

ou
 g

ar
an

ci
 s

pr
áv

né
ho

 h
os

po
-

da
ře

ní
, v

če
tn

ě 
za

be
zp

eč
en

í p
or

ad
en

sk
ýc

h 
či

nn
os

tí
 

v 
oc

hr
an

ě 
le

sa
. D

ru
ho

u 
úr

ov
eň

 p
ře

ds
ta

vu
jí 

or
gá

ny
 

st
át

ní
 s

pr
áv

y,
 p

ře
de

vš
ím

 n
a 

ob
cí

ch
 s

 r
oz

ší
ře

no
u 

pů
so

bn
os

tí
. T

ře
tí
 v

rs
tv

u 
tv

oř
í o

db
or

ná
 p

or
ad

en
sk

á 
pr

ac
ov

iš
tě

, j
ak

o 
na

př
. L

es
ní

 o
ch

ra
nn

á 
sl

už
ba

 p
ři

 
Vý

zk
um

né
m

 ú
st

av
u 

le
sn

íh
o 

ho
sp

od
ář

st
ví

 a
 m

ys
li-

vo
st

i, 
kt

er
á 

po
sk

yt
uj

e 
be

zp
la

tn
ě 

po
ra

de
ns

tv
í v

še
m

 
vl

as
tn

ík
ům

 a
 u

ži
va

te
lů

m
 le

sa
.

H
le

da
t ř

eš
en

í a
 k

om
un

ik
ov

at
!

Dů
le

ži
té

 je
 s

e 
sn

až
it

 n
aj

ít
 ř

eš
en

í a
 v

 ž
ád

né
m

 
př

íp
ad

ě 
ne

re
zi

gn
ov

at
, i

 k
dy

ž 
je

 s
it

ua
ce

 k
om

pl
ik

o-
vá

na
 v

ýv
oj

em
 p

oč
as

í, 
pr

ob
lé

m
y 

na
 t

rh
u 

s 
dř

ív
ím

 
a 

ne
do

st
at

ke
m

 p
ra

co
vn

ík
ů.

 Je
 t

ře
ba

 n
eu

tě
šo

va
t 

se
 

tí
m

, ž
e 

ná
m

 p
om

ůž
e 

po
ča

sí
 n

eb
o 

že
 ř

eš
en

í n
ee

xi
s-

tu
je

. J
e 

nu
tn

é 
vy

už
ít
 m

ax
im

um
 a

kt
uá

ln
íc

h 
in

fo
r-

m
ac

í, 
bý

t 
kr

ea
ti

vn
í, 

vy
už

ív
at

 p
or

ad
en

st
ví

 a
 v

žd
y 

hl
ed

at
 c

es
tu

, j
ak

 v
ěc

 v
yř

eš
it

. D
ůl

ež
it

á 
je

 t
ak

é 
ko

-
m

un
ik

ac
e 

s 
ve

ře
jn

os
tí
 –

 v
ys

vě
tl

ov
án

í p
ří

či
n 

ch
řa

d-
nu

tí
 p

or
os

tů
 –

 a
 k

om
un

ik
ac

e 
se

 s
tá

tn
í s

pr
áv

ou
 

le
sů

. 

Zd
ro

je
 p

ot
ře

bn
ýc

h 
in

fo
rm

ac
í:

Le
tá

k 
vz

ni
kl

 v
e 

sp
ol

up
rá

ci
 s

:

Po
rt

ál
 N

ek
rm

 b
ro

uk
a 

 
w

w
w.

ne
kr

m
br

ou
ka

.cz

Le
sn

í o
ch

ra
nn

á 
sl

už
ba

 V
Ú

LH
M

, v
.v.

i. 
 

w
w

w.
vu

lh
m

.cz
/l

os

Po
rt

ál
 K

ůr
ov

co
vá

 m
ap

a
 

w
w

w.
ku

ro
vc

ov
am

ap
a.

cz

Si
lv

ar
iu

m
.cz

 –
 a

rc
hi

v 
le

tá
ků

 L
OS

 
 

w
w

w.
si

lv
ar

iu
m

.cz
/l

os
/l

et
ak

y-
lo

s
Ků

ro
vc

ov
ý 

po
že

re
k.



1

4

7 6

2

5

8

3
O

dstraňovat pro kůrovce  
atraktivní dříví!

M
echanická asanace,  

chem
ická asanace!

D
očišťovat ohniska žíru!

N
enechávat napadené dříví  

bez asanace v lese nebo jeho blízkosti!
Do začátku rojení (obvykle v průběhu dubna) 

m
usí být z lesa odstraněno atraktivní dříví z polo-

m
ů a z úm

yslné těžby, které je vhodné pro další 
nam

nožení kůrovců. Velm
i význam

né je to v ob-
lastech s dosud nižším

 stavem
 lýkožrouta sm

rko-
vého. V kalam

itních oblastech je vhodné toto dříví 
použít pro nalákání lýkožroutů a zpracovat ho 
(včetně asanace) až po napadení. Je nutné správně 
zhodnotit kapacity ve vztahu k času potřebném

u 
na zpracování polom

ů a asanaci napadeného dříví.

D
ůsledně vyhledávat napadené strom

y!

Včasně a účinně asanovat!

A
sanovat skládky!

N
eplýtvat kapacitam

i a energií!

Včasné nalezení všech napadených strom
ů je zákla-

dem
 dalšího úspěšného boje. V kalam

itních oblastech 
nestačí hledat napadené strom

y pouze na osluněných 
porostních stěnách a v m

ístech, kde se v předchozím
 

období lýkožrout vyskytoval. Dochází k rozsevu po  
porostech, čím

ž se vyhledávání kom
plikuje. Další kom

-
plikací je výskyt lýkožrouta severského. Nejvhodnější 
m

etodou, která um
ožnuje včasné nalezení, je identifi-

kace drtinek na patě km
ene procházením

 sm
rkových 

porostů od začátku rojení (obvykle v průběhu dubna). 
Lze využít i ostatní poznávací znaky (barevné zm

ěny 
jehličí, opadávání kůry), ale zde je již m

álo času na 
asanaci, protože se objevují se zpožděním

.

Včasná asanace napa-
dených strom

ů s využi-
tím

 všech dostupných 
m

etod zabrání nebo 
om

ezí napadení dalších 
strom

ů a tím
 se vynalo-

žené náklady vrátí. Je 
nutné brát v potaz om

e-
zení jednotlivých m

etod 
a zohlednit je pro kon-
krétní situaci.

Ruční odkorňování je velice účinné (nelze jej ale 
použít ve stádiu žlutého brouka s výjim

kou odkorňo-
vacích adaptérů na m

otorovou pilu). Oloupání kůry 
z pokáceného km

ene v m
além

 m
nožství nevyžaduje 

pro fyzicky zdatného vlastníka zásadní náklady, 
krom

ě investice do vlastního času a často je pro 
drobného vlastníka lesů jedinou dostupnou m

eto-
dou. Chem

ická asanace nem
á z hlediska vývojového 

stádia om
ezení, výkon je vyšší, ale pro drobného m

a-
jitele lesa existují om

ezení v zajištění přípravků pro 
chem

ickou asanaci. Alternativou je odkorňování po-
m

ocí adapterů na m
otorovou pilu, ale je třeba vlast-

nit pilu s odpovídajícím
i param

etry.

Již z názvu vyplývá, že jde o doplňkovou m
etodu při 

redukci zbytkové populace lýkožroutů v porostech. Pou-
žívám

e k tom
u lapáky, otrávené lapáky nebo ferom

onové 
lapače. Pro lapáky využívám

e strom
y z blízkosti kůrov-

cem
 napadených strom

ů. Ovšem
 i při m

asivním
 nasa-

zení jsm
e schopni s jejich pom

ocí odstranit z porostů 
pouze několik procent populace. Jejich úlohu však ne-
lze podceňovat. Zejm

éna m
im

o kalam
itní oblasti je je-

jich nasazení velm
i důležité. 

V současné době je k dispozici více m
ožností 

asanace skládek. Jednou je aplikace insekticidních 
sítí, které lze použít i opakovaně. Klasický postřik 
skládek, kdy se ošetří pouze povrch skládky (zpra-
vidla výřezů), je účinný jen tehdy, zkom

binuje-li 
se se zakrytím

 skládky netkanou textilií. 

V situaci kůrovcové kalam
ity na význam

né části úze-
m

í střední Evropy a nedostatku pracovníků není efektiv-
ní soustředit kapacity na těžbu sterilních kůrovcových 
strom

ů. Prioritou m
usí být provedení asanace strom

ů 
napadených kůrovcem

, kde se kůrovci ještě vyskytují 
a hrozí jejich vyrojení. Je proto potřeba ověřit přítom

-
nost kůrovců v kůře a podle toho postupovat – i strom

, 
který vypadá jako souš, m

ůže být plný kůrovce, zejm
éna 

v zim
ním

 období.

Asanační m
etoda odvozem

 napadeného dříví z lesa 
byla zavedena v 80. letech, kdy následovalo v průběhu 
několika dní zpracování, jehož součástí bylo většinou 
i odkornění. V nedávné době byla tato m

etoda „m
odi-

fikována“ na odvoz za hranice lesa, kde lýkožrout do-
končil svůj vývoj a „vrátil se“ do lesa, kde napadl další 
strom

y. Toto je proto v současné době zakázáno. 
A
ktivní kůrovcové dříví m

usí být asanováno!

D
rtinky na patě strom

u.

O
chrana skládek pom

ocí insekticidních sítí.

A
sanace pom

ocí odkornění.



Bude mi velkou ctí 
Vám pomoci
s prodejem nemovitosti 
nebo hledáním nového domova

Váš soused a osobní 
realITní makléř 
Miroslav Rada

T: 733 740 895 
E: miroslav.rada@re-max.cz 

TESTOVACÍ TÝDEN
ELEKTROKOL APACHE

depo33, Hlavní 33, Senohraby (u nádraží), 

telefon: 732 339 989, www.depo33.cz

10. – 16. 4. 2019 
OD 9 DO 18 HODIN 

K dispozici budou všechny typy elektrokol, 
včetně dětských. 

Po všechny dny bude možnost 
vyzkoušet si koloběžky (pro děti i dospělé), 

dětská odrážedla a elektrokoloběžky. 

V sobotu 13. 4. 2019 od 9 do 18 hodin 
budou zástupci Apache prezentovat nový 

středový česko-japonský elektromotor
Comp Drive C18. 

Doprovodný program pro děti.

Přijďte si zdarma vyzkoušet celý sortiment 
elektrokol českého výrobce Apache.

Virtuální prohlídka prodejny



501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551
                         

0 5:30 6:00 6:10 6:40 7:45 8:15 9:15 9:30 9:45 11:30 11:30 12:15 13:30 13:30 13:40 14:10 14:40 15:10 15:30 15:30 15:40 16:10 16:40 17:10 17:30
0 5:32 6:02 6:12 6:42 7:47 8:17 9:17 9:32 9:47 11:32 11:32 12:17 13:32 13:32 13:42 14:12 14:42 15:12 15:32 15:32 15:42 16:12 16:42 17:12 17:32

x 0 5:35 6:05 6:15 6:45 7:50 8:20 9:20 9:35 9:50 11:35 11:35 12:20 13:35 13:35 13:45 14:15 14:45 15:15 15:35 15:35 15:45 16:15 16:45 17:15 17:35
0 5:36 6:06 6:16 6:46 7:51 8:21 9:21 9:36 9:51 11:36 11:36 12:21 13:36 13:36 13:46 14:16 14:46 15:16 15:36 15:36 15:46 16:16 16:46 17:16 17:36

x B 5:37 6:07 6:17 6:47 7:52 8:22 9:22 9:37 9:52 11:37 11:37 12:22 13:37 13:37 13:47 14:17 14:47 15:17 15:37 15:37 15:47 16:17 16:47 17:17 17:37
x B 5:38 6:08 6:18 6:48 7:53 8:23 9:23 9:38 9:53 11:38 11:38 12:23 13:38 13:38 13:48 14:18 14:48 15:18 15:38 15:38 15:48 16:18 16:48 17:18 17:38
x B 5:39 6:09 6:19 6:49 7:54 8:24 9:24 9:39 9:54 11:39 11:39 12:24 13:39 13:39 13:49 14:19 14:49 15:19 15:39 15:39 15:49 16:19 16:49 17:19 17:39

B 5:40 6:10 6:20 6:51 7:56 8:26 9:26 9:41 9:56 11:41 11:41 12:26 13:41 13:41 13:51 14:21 14:51 15:21 15:41 15:41 15:51 16:21 16:51 17:21 17:41
B 5:41 6:11 6:21 6:52 7:57 8:27 9:27 9:42 9:57 11:42 11:42 12:27 13:42 13:42 13:52 14:22 14:52 15:22 15:42 15:42 15:52 16:22 16:52 17:22 17:42
B 5:43 6:13 6:23 6:54 7:59 8:29 9:29 9:44 9:59 11:44 11:44 12:29 13:44 13:44 13:54 14:24 14:54 15:24 15:44 15:44 15:54 16:24 16:54 17:24 17:44

x B 5:44 6:14 6:24 6:55 8:00 8:30 9:30 9:45 10:00 11:45 11:45 12:30 13:45 13:45 13:55 14:25 14:55 15:25 15:45 15:45 15:55 16:25 16:55 17:25 17:45
1 5:49 6:19 6:29 7:00 8:05 8:35 9:35 9:50 10:05 11:50 11:50 12:35 13:50 13:50 14:00 14:30 15:00 15:30 15:50 15:50 16:00 16:30 17:00 17:30 17:50
1 5:51 6:21 6:31 7:03 8:08 8:38 9:38 9:53 10:08 11:53 11:53 12:38 13:53 13:53 14:03 14:33 15:03 15:33 15:53 15:53 16:03 16:33 17:03 17:33 17:53
1 5:53 6:23 6:33 7:05 8:10 8:40 9:40 9:55 10:10 11:55 11:55 12:40 13:55 13:55 14:05 14:35 15:05 15:35 15:55 15:55 16:05 16:35 17:05 17:35 17:55
1 5:54 6:24 6:34 7:06 8:11 8:41 9:41 9:56 10:11 11:56 11:56 12:41 13:56 13:56 14:06 14:36 15:06 15:36 15:56 15:56 16:06 16:36 17:06 17:36 17:56

x 2 5:57 6:27 6:37 7:09 8:14 8:44 9:44 9:59 10:14 11:59 11:59 12:44 13:59 13:59 14:09 14:39 15:09 15:39 15:59 15:59 16:09 16:39 17:09 17:39 17:59
x 2 5:58 6:28 6:38 7:11 8:16 8:46 9:46 10:01 10:16 12:01 12:01 12:46 14:01 14:01 14:11 14:41 15:11 15:41 16:01 16:01 16:11 16:41 17:11 17:41 18:01

2     8:05                     
x 2 5:59 6:29 6:39 7:13 8:07 8:18 8:48 9:48 10:03 10:18 12:03 12:03 12:48 14:03 14:03 14:13 14:43 15:13 15:43 16:03 16:03 16:13 16:43 17:13 17:43 18:03

2 6:01 6:31 6:41 7:15 8:09 8:20 8:50 9:50 10:05 10:20 12:05 12:05 12:50 14:05 14:05 14:15 14:45 15:15 15:45 16:05 16:05 16:15 16:45 17:15 17:45 18:05
x 2 6:03 6:33 6:43 7:17 8:11 8:22 8:52 9:52 10:07 10:22 12:07 12:07 12:52 14:07 14:07 14:17 14:47 15:17 15:47 16:07 16:07 16:17 16:47 17:17 17:47 18:07

2 6:04 6:34 6:44 7:18 8:12 8:23 8:53 9:53 10:08 10:23 12:08 12:08 12:53 14:08 14:08 14:18 14:48 15:18 15:48 16:08 16:08 16:18 16:48 17:18 17:48 18:08
2 6:06 6:36 6:46 7:20 8:14 8:25 8:55 9:55 10:10 10:25 12:10 12:10 12:55 14:10 14:10 14:20 14:50 15:20 15:50 16:10 16:10 16:20 16:50 17:20 17:50 18:10
2 6:07 6:37 6:47 7:22 8:16 8:27 8:57 9:57 10:12 10:27 12:12 12:12 12:57 14:12 14:12 14:22 14:52 15:22 15:52 16:12 16:12 16:22 16:52 17:22 17:52 18:12
2 6:08 6:48 7:23 8:17 8:28 8:58 10:13 10:28 12:13 12:58 14:13 14:23 14:53 15:23 15:53 16:13 16:23 16:53 17:23 17:53 18:13

x 2 6:10 6:50 7:25 8:19 8:30 9:00 10:15 10:30 12:15 13:00 14:15 14:25 14:55 15:25 15:55 16:15 16:25 16:55 17:25 17:55 18:15
x 2 6:12 6:52 7:27 8:21 8:32 9:02 10:17 10:32 12:17 13:02 14:17 14:27 14:57 15:27 15:57 16:17 16:27 16:57 17:27 17:57 18:17

2,3 6:13 6:53 7:28 8:22 8:33 9:03 10:18 10:33 12:18 13:03 14:18 14:28 14:58 15:28 15:58 16:18 16:28 16:58 17:28 17:58 18:18
3 6:15 6:55 7:30 8:24 8:35 9:05 10:20 10:35 12:20 13:05 14:20 14:30 15:00 15:30 16:00 16:20 16:30 17:00 17:30 18:00 18:20

x 3 6:18 6:58 7:34 8:28 8:39 9:09 10:24 10:39 12:24 13:09 14:24 14:34 15:04 15:34 16:04 16:24 16:34 17:04 17:34 18:04 18:24
x 3 6:20 7:00 7:36 8:30 8:41 9:11 10:26 10:41 12:26 13:11 14:26 14:36 15:06 15:36 16:06 16:26 16:36 17:06 17:36 18:06 18:26

3 6:22 7:02 7:39 8:33 8:44 9:14 10:29 10:44 12:29 13:14 14:29 14:39 15:09 15:39 16:09 16:29 16:39 17:09 17:39 18:09 18:29
x 3 6:24 7:04 7:41 8:46 10:31 10:46 12:31 13:16 14:31 15:11 16:11 16:31 17:11 18:11 18:31

4 6:28 7:08 7:46 8:51 10:36 10:51 12:36 13:21 14:36 15:16 16:16 16:36 17:16 18:16 18:36
553 555 557 559 561 563 565 567 569 571 573
          

0 17:30 17:40 18:15 18:15 19:30 19:45 21:30 21:30 21:30 23:30 23:30
0 17:32 17:42 18:17 18:17 19:32 19:47 21:32 21:32 21:32 23:32 23:32

x 0 17:35 17:45 18:20 18:20 19:35 19:50 21:35 21:35 21:35 23:35 23:35
0 17:36 17:46 18:21 18:21 19:36 19:51 21:36 21:36 21:36 23:36 23:36

x B 17:37 17:47 18:22 18:22 19:37 19:52 21:37 21:37 21:37 23:37 23:37
x B 17:38 17:48 18:23 18:23 19:38 19:53 21:38 21:38 21:38 23:38 23:38
x B 17:39 17:49 18:24 18:24 19:39 19:54 21:39 21:39 21:39 23:39 23:39

B 17:41 17:51 18:26 18:26 19:41 19:56 21:40 21:40 21:40 23:40 23:40
B 17:42 17:52 18:27 18:27 19:42 19:57 21:41 21:41 21:41 23:41 23:41
B 17:44 17:54 18:29 18:29 19:44 19:59 21:43 21:43 21:43 23:43 23:43

x B 17:45 17:55 18:30 18:30 19:45 20:00 21:44 21:44 21:44 23:44 23:44
1 17:50 18:00 18:35 18:35 19:50 20:05 21:49 21:49 21:49 23:49 23:49
1 17:53 18:03 18:38 18:38 19:53 20:08 21:51 21:51 21:51 23:51 23:51
1 17:55 18:05 18:40 18:40 19:55 20:10 21:53 21:53 21:53 23:53 23:53
1 17:56 18:06 18:41 18:41 19:56 20:11 21:54 21:54 21:54 23:54 23:54

x 2 17:59 18:09 18:44 18:44 19:59 20:14 21:57 21:57 21:57 23:57 23:57
x 2 18:01 18:11 18:46 18:46 20:01 20:16 21:58 21:58 21:58 23:58 23:58

2           
x 2 18:03 18:13 18:48 18:48 20:03 20:18 21:59 21:59 21:59 23:59 23:59

2 18:05 18:15 18:50 18:50 20:05 20:20 22:01 22:01 22:01 0:01 0:01
x 2 18:07 18:17 18:52 18:52 20:07 20:22 22:03 22:03 22:03 0:03 0:03

2 18:08 18:18 18:53 18:53 20:08 20:23 22:04 22:04 22:04 0:04 0:04
2 18:10 18:20 18:55 18:55 20:10 20:25 22:06 22:06 22:06 0:06 0:06
2 18:12 18:22 18:57 18:57 20:12 20:27 22:07 22:07 22:07 0:07 0:07
2 18:23 18:58 18:58 20:13 20:28 22:08 22:08 0:08 0:08

x 2 18:25 19:00 19:00 20:15 20:30 22:10 22:10 0:10 0:10
x 2 18:27 19:02 19:02 20:17 20:32 22:12 22:12 0:12 0:12

2,3 18:28 19:03 19:03 20:18 20:33 22:13 22:13 0:13 0:13
3 18:30 19:05 19:05 20:20 20:35 22:15 22:15 0:15 0:15

x 3 18:34 19:09 19:09 20:24 20:39 22:18 0:18 0:18
x 3 18:36 19:11 19:11 20:26 20:41 22:20 0:20 0:20

3 18:39 19:14 19:14 20:29 20:44 22:22 0:22 0:22
x 3 19:16 19:16 20:31 20:46 22:24 0:24 0:24

4 19:21 19:21 20:36 20:51 22:28 0:28 0:28

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Praha,Háje - Chocerady

383 Platí od: 3.3.2019

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna
MUKAŘOV

Zvánovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště

Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID
tarifní pásmo

Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat

tarifní pásmo

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna

Ondřejov,Třemblat
Zvánovice

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce

Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID

Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves

 -
 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552
                         

4 4:33 4:43 5:41 5:51 6:11 6:46 8:11 9:26 11:26 11:26 12:36 13:26 14:31 15:26 15:41
x 3 4:37 4:47 5:46 5:56 6:16 6:51 8:16 9:31 11:31 11:31 12:41 13:31 14:36 15:31 15:46

3 4:18 4:40 4:50 5:19 5:49 5:59 6:19 6:24 6:54 8:19 9:34 9:34 11:34 11:34 12:44 13:34 13:44 14:39 15:09 15:34 15:49
x 3 4:20 4:42 4:52 5:22 5:52 6:02 6:22 6:27 6:57 8:22 9:37 9:37 11:37 11:37 12:47 13:37 13:47 14:42 15:12 15:37 15:52
x 3 4:22 4:44 4:54 5:24 5:54 6:04 6:24 6:29 6:59 8:24 9:39 9:39 11:39 11:39 12:49 13:39 13:49 14:44 15:14 15:39 15:54

3 4:24 4:46 4:56 5:26 5:56 6:06 6:26 6:31 7:01 8:26 9:41 9:41 11:41 11:41 12:51 13:41 13:51 14:46 15:16 15:41 15:56
3 4:26 4:48 4:58 5:28 5:58 6:08 6:28 6:33 7:03 8:28 9:43 9:43 11:43 11:43 12:53 13:43 13:53 14:48 15:18 15:43 15:58

2,3 4:29 4:51 5:01 5:31 6:01 6:11 6:31 6:36 7:06 8:31 9:46 9:46 11:46 11:46 12:56 13:46 13:56 14:51 15:21 15:46 16:01
x 2 4:31 4:53 5:03 5:33 6:03 6:13 6:33 6:38 7:08 8:33 9:48 9:48 11:48 11:48 12:58 13:48 13:58 14:53 15:23 15:48 16:03

2 4:33 4:55 5:05 5:35 6:05 6:15 6:35 6:40 7:10 8:35 9:50 9:50 11:50 11:50 13:00 13:50 14:00 14:55 15:25 15:50 16:05
2 4:35 4:57 5:07 5:37 6:07 6:17 6:37 6:42 7:12 7:52 8:37 9:52 9:52 11:52 11:52 11:52 13:02 13:52 13:52 14:02 14:57 15:27 15:52 15:52 16:07
2 4:36 4:58 5:09 5:39 6:09 6:19 6:39 6:44 7:14 7:54 8:39 9:54 9:54 11:54 11:54 11:54 13:04 13:54 13:54 14:04 14:59 15:29 15:54 15:54 16:09
2 4:38 5:00 5:11 5:41 6:01 6:11 6:21 6:41 6:46 7:16 7:56 8:41 9:56 9:56 11:56 11:56 11:56 13:06 13:56 13:56 14:06 15:01 15:31 15:56 15:56 16:11

x 2 4:39 5:01 5:12 5:42 6:02 6:12 6:22 6:42 6:47 7:17 7:57 8:42 9:57 9:57 11:57 11:57 11:57 13:07 13:57 13:57 14:07 15:02 15:32 15:57 15:57 16:12
2 4:40 5:02 5:14 5:44 6:04 6:14 6:24 6:44 6:49 7:19 7:59 8:44 9:59 9:59 11:59 11:59 11:59 13:09 13:59 13:59 14:09 15:04 15:34 15:59 15:59 16:14

x 2 4:42 5:04 5:16 5:46 6:06 6:16 6:26 6:46 6:51 7:21 8:01 8:46 10:01 10:01 12:01 12:01 12:01 13:11 14:01 14:01 14:11 15:06 15:36 16:01 16:01 16:16
x 2 4:43 5:05 5:18 5:48 6:08 6:18 6:28 6:48 6:53 7:23 8:03 8:48 10:03 10:03 12:03 12:03 12:03 13:13 14:03 14:03 14:13 15:08 15:38 16:03 16:03 16:18
x 2 4:44 5:06 5:20 5:50 6:10 6:20 6:30 6:50 6:55 7:25 8:05 8:50 10:05 10:05 12:05 12:05 12:05 13:15 14:05 14:05 14:15 15:10 15:40 16:05 16:05 16:20

1 4:47 5:09 5:23 5:53 6:13 6:23 6:33 6:53 6:58 7:28 8:08 8:53 10:08 10:08 12:08 12:08 12:08 13:18 14:08 14:08 14:18 15:13 15:43 16:08 16:08 16:23
1 4:48 5:10 5:24 5:54 6:14 6:24 6:34 6:54 6:59 7:29 8:09 8:54 10:09 10:09 12:09 12:09 12:09 13:19 14:09 14:09 14:19 15:14 15:44 16:09 16:09 16:24
1 4:50 5:12 5:26 5:56 6:16 6:26 6:36 6:56 7:01 7:31 8:11 8:56 10:11 10:11 12:11 12:11 12:11 13:21 14:11 14:11 14:21 15:16 15:46 16:11 16:11 16:26
1 4:52 5:14 5:29 5:59 6:19 6:29 6:39 6:59 7:04 7:34 8:14 8:59 10:14 10:14 12:14 12:14 12:14 13:24 14:14 14:14 14:24 15:19 15:49 16:14 16:14 16:29

x B 4:56 5:18 5:33 6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:08 7:38 8:18 9:03 10:18 10:18 12:18 12:18 12:18 13:28 14:18 14:18 14:28 15:23 15:53 16:18 16:18 16:33
B 4:59 5:21 5:36 6:06 6:26 6:36 6:46 7:06 7:11 7:41 8:21 9:06 10:21 10:21 12:21 12:21 12:21 13:31 14:21 14:21 14:31 15:26 15:56 16:21 16:21 16:36
B 5:00 5:22 5:37 6:07 6:27 6:37 6:47 7:07 7:12 7:42 8:22 9:07 10:22 10:22 12:22 12:22 12:22 13:32 14:22 14:22 14:32 15:27 15:57 16:22 16:22 16:37
B 5:01 5:23 5:38 6:08 6:28 6:38 6:48 7:08 7:13 7:43 8:23 9:08 10:23 10:23 12:23 12:23 12:23 13:33 14:23 14:23 14:33 15:28 15:58 16:23 16:23 16:38

x B 5:03 5:24 5:40 6:10 6:30 6:40 6:50 7:10 7:15 7:45 8:25 9:10 10:25 10:25 12:25 12:25 12:25 13:35 14:25 14:25 14:35 15:30 16:00 16:25 16:25 16:40
x B 5:04 5:25 5:41 6:11 6:31 6:41 6:51 7:11 7:16 7:46 8:26 9:11 10:26 10:26 12:26 12:26 12:26 13:36 14:26 14:26 14:36 15:31 16:01 16:26 16:26 16:41
x B 5:05 5:26 5:42 6:12 6:32 6:42 6:52 7:12 7:17 7:47 8:27 9:12 10:27 10:27 12:27 12:27 12:27 13:37 14:27 14:27 14:37 15:32 16:02 16:27 16:27 16:42

0 5:06 5:27 5:43 6:13 6:33 6:43 6:53 7:13 7:18 7:48 8:28 9:13 10:28 10:28 12:28 12:28 12:28 13:38 14:28 14:28 14:38 15:33 16:03 16:28 16:28 16:43
x 0 5:07 5:28 5:44 6:14 6:34 6:44 6:54 7:14 7:19 7:49 8:29 9:14 10:29 10:29 12:29 12:29 12:29 13:39 14:29 14:29 14:39 15:34 16:04 16:29 16:29 16:44

0 5:10 5:31 5:47 6:17 6:37 6:47 6:57 7:17 7:22 7:52 8:32 9:17 10:32 10:32 12:32 12:32 12:32 13:42 14:32 14:32 14:42 15:37 16:07 16:32 16:32 16:47
0 5:11 5:32 5:48 6:18 6:38 6:48 6:58 7:18 7:23 7:53 8:33 9:18 10:33 10:33 12:33 12:33 12:33 13:43 14:33 14:33 14:43 15:38 16:08 16:33 16:33 16:48

554 556 558 560 562 564 566 568 570 572
         

4 16:31 17:01 17:41 19:26 19:26
x 3 16:36 17:06 17:46 19:31 19:31

3 16:24 16:39 17:09 17:49 19:34 19:34
x 3 16:27 16:42 17:12 17:52 19:37 19:37
x 3 16:29 16:44 17:14 17:54 19:39 19:39

3 16:31 16:46 17:16 17:56 19:41 19:41
3 16:33 16:48 17:18 17:58 19:43 19:43

2,3 16:36 16:51 17:21 18:01 19:46 19:46
x 2 16:38 16:53 17:23 18:03 19:48 19:48

2 16:40 16:55 17:25 18:05 19:50 19:50
2 16:42 16:57 17:27 17:52 18:07 18:37 19:52 19:52 21:56 21:56
2 16:44 16:59 17:29 17:54 18:09 18:39 19:54 19:54 21:57 21:57
2 16:46 17:01 17:31 17:56 18:11 18:41 19:56 19:56 21:59 21:59

x 2 16:47 17:02 17:32 17:57 18:12 18:42 19:57 19:57 22:00 22:00
2 16:49 17:04 17:34 17:59 18:14 18:44 19:59 19:59 22:01 22:01

x 2 16:51 17:06 17:36 18:01 18:16 18:46 20:01 20:01 22:03 22:03
x 2 16:53 17:08 17:38 18:03 18:18 18:48 20:03 20:03 22:04 22:04
x 2 16:55 17:10 17:40 18:05 18:20 18:50 20:05 20:05 22:05 22:05

1 16:58 17:13 17:43 18:08 18:23 18:53 20:08 20:08 22:08 22:08
1 16:59 17:14 17:44 18:09 18:24 18:54 20:09 20:09 22:09 22:09
1 17:01 17:16 17:46 18:11 18:26 18:56 20:11 20:11 22:11 22:11
1 17:04 17:19 17:49 18:14 18:29 18:59 20:14 20:14 22:13 22:13

x B 17:08 17:23 17:53 18:18 18:33 19:03 20:18 20:18 22:17 22:17
B 17:11 17:26 17:56 18:21 18:36 19:06 20:21 20:21 22:20 22:20
B 17:12 17:27 17:57 18:22 18:37 19:07 20:22 20:22 22:21 22:21
B 17:13 17:28 17:58 18:23 18:38 19:08 20:23 20:23 22:22 22:22

x B 17:15 17:30 18:00 18:25 18:40 19:10 20:25 20:25 22:23 22:23
x B 17:16 17:31 18:01 18:26 18:41 19:11 20:26 20:26 22:24 22:24
x B 17:17 17:32 18:02 18:27 18:42 19:12 20:27 20:27 22:25 22:25

0 17:18 17:33 18:03 18:28 18:43 19:13 20:28 20:28 22:26 22:26
x 0 17:19 17:34 18:04 18:29 18:44 19:14 20:29 20:29 22:27 22:27

0 17:22 17:37 18:07 18:32 18:47 19:17 20:32 20:32 22:30 22:30
0 17:23 17:38 18:08 18:33 18:48 19:18 20:33 20:33 22:31 22:31

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady - Praha,Háje

383 Platí od: 3.3.2019

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



INZERUJTE	VE	STRUHAŘOVSKÝCH	INFORMACÍCH
1	strana	600	Kč,	1/2	strana	300	Kč,	1/4	strana	150	Kč	(ceny	jsou	uvedeny	bez	DPH)

objednávejte	na	emailu:	obec@struharov.cz
STRUHAŘOVSKÉ	INFORMACE,	občasník	vydávany	Obecním	úřadem	Struhařov

OÚ	Struhařov,	Mnichovická	179,	251	64	Mnichovice,	IČO	00240	800,	Evidenční	číslo	MK	ČR	E	
14523

Grafická	úprava: Markéta Hodrová, Redakce: obec@struharov.cz
Příspěvky	do	dalšího	čísla	zasílejte	do	3.	června	2019	na	email:	obec@struharov.cz

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547
                       

1,2 5:31 7:13 7:28 7:46 9:46 10:16 12:04 13:16 13:46 14:16 15:28 15:46 16:46 17:46 18:16 18:58 19:46 21:16 21:16
x 1,2   7:29                

1,2   7:32       13:48          
x 1,2   7:35       13:51          
x 2 5:34 7:16  7:49 9:49 10:19 12:07 13:19 13:49  14:19 15:31 15:49 16:49 17:49 18:19 19:01 19:49 21:19 21:19

2 5:36 7:18 7:39 7:51 9:51 10:21 12:09 13:21 13:51 13:55 14:21 15:33 15:51 16:51 17:51 18:21 19:03 19:51 21:21 21:21
2 5:37 7:19 7:40 7:52 9:52 10:22 12:10 13:22 13:52 13:56 14:22 15:34 15:52 16:52 17:52 18:22 19:04 19:52 21:22 21:22
2 5:38 7:20 7:41 7:53 9:53 10:23 12:11 13:23 13:53 13:57 14:23 15:35 15:53 16:53 17:53 18:23 19:05 19:53 21:23 21:23
2   7:43                

x 2 5:40 7:22 7:55 9:55 10:25 12:13 13:25 13:55 14:25 15:37 15:55 16:55 17:55 18:25 19:07 19:55 21:25 21:25
2 5:45 7:27 8:00 10:00 10:30 12:18 13:30 14:00 14:30 15:42 16:00 17:00 18:00 18:30 19:12 20:00 21:30 21:30
2 5:47 7:29 8:02 10:02 10:32 12:20 13:32 14:02 14:32 15:44 16:02 17:02 18:02 18:32 19:14 20:02 21:32 21:32
2 5:49 7:31 8:04 10:04 10:34 12:22 13:34 14:04 14:34 15:46 16:04 17:04 18:04 18:34 19:16 20:04

x 2 5:51 7:33 8:06 10:06 10:36 12:24 13:36 14:06 14:36 15:48 16:06 17:06 18:06 18:36 19:18 20:06
x 2 5:52 7:34 8:07 10:07 10:37 12:25 13:37 14:07 14:37 15:49 16:07 17:07 18:07 18:37 19:19 20:07

2 5:55 7:37 8:09 10:09 10:39 12:27 13:39 14:09 14:39 15:51 16:09 17:09 18:09 18:39 19:21 20:09
2 5:07 5:48 5:55 6:17 7:37 8:17 10:17 10:47 12:27 13:47 14:17 14:47 15:57 16:17 17:17 18:17 18:47 20:17

x 2 5:09 5:50 5:58 6:19 7:40 8:19 10:19 10:49 12:29 13:49 14:19 14:49 15:59 16:19 17:19 18:19 18:49 20:19
x 2 5:10 5:51 5:59 6:20 7:41 8:20 10:20 10:50 12:30 13:50 14:20 14:50 16:00 16:20 17:20 18:20 18:50 20:20

2 5:11 5:52 6:01 6:21 7:43 8:21 10:21 10:51 12:31 13:51 14:21 14:51 16:01 16:21 17:21 18:21 18:51 20:21
2 5:13 5:53 6:03 6:23  8:23 10:23 10:53 12:33 13:53 14:23 14:53 16:03 16:23 17:23 18:23 18:53 20:23

x 2     7:44             
2     7:46             

x 2     7:48             
2 5:15 5:55 6:05 6:25 7:50 8:25 10:25 10:55 12:35 13:55 14:25 14:55 16:05 16:25 17:25 18:25 18:55 20:25
2 7:52

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542
                   

2 12:24 14:33
2 5:25 6:47 7:05 9:05 9:35 11:35 12:26 13:35 14:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:35 19:05 20:35 23:02

x 2       12:28 13:37  14:37        
2       12:30 13:39  14:39        

x 2       12:32 13:41  14:41        
2 5:27 6:49 7:07 9:07 9:37 11:37  13:42 14:37 14:42 15:37 16:37 17:07 17:37 18:37 19:07 20:37 23:04
2 5:30 6:52 7:10 9:10 9:40 11:40 12:33 13:45 14:40 14:45 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:10 20:40 23:06

x 2 5:31 6:54 7:11 9:11 9:41 11:41 12:35 13:46 14:41 14:46 15:41 16:41 17:11 17:41 18:41 19:11 20:41 23:07
x 2 5:32 6:55 7:12 9:12 9:42 11:42 12:36 13:47 14:42 14:47 15:42 16:42 17:12 17:42 18:42 19:12 20:42 23:08

2 5:34 6:58 7:14 9:14 9:44 11:44 12:39 13:49 14:44 14:49 15:44 16:44 17:14 17:44 18:44 19:14 20:44 23:10
2 4:50 5:39 6:58 7:19 9:19 9:49 11:49 12:39 13:49 14:49 14:49 15:49 16:49 17:19 17:49 18:49 19:19 20:49

x 2 4:52 5:41 7:01 7:21 9:21 9:51 11:51 12:42 13:51 14:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:51 19:21 20:51
x 2 4:53 5:42 7:02 7:22 9:22 9:52 11:52 12:43 13:52 14:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:52 19:22 20:52

2 4:55 5:44 7:04 7:24 9:24 9:54 11:54 12:45 13:54 14:54 14:54 15:54 16:54 17:24 17:54 18:54 19:24 20:54
2 4:56 5:46 7:06 7:26 9:26 9:56 11:56 12:47 13:56 14:56 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:56 19:26 20:56
2 4:58 5:48 7:08 7:28 9:28 9:58 11:58 12:49 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 17:28 17:58 18:58 19:28 20:58

x 2 5:03 5:53 7:13 7:33 9:33 10:03 12:03 12:54 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 17:33 18:03 19:03 19:33 21:03
2   7:17  7:48    12:58  14:28         
2 5:05 5:55 7:18 7:35 7:49 9:35 10:05 12:05 12:59 14:05 14:29 15:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 19:05 19:35 21:05
2 5:06 5:56 7:19 7:36 7:50 9:36 10:06 12:06 13:00 14:06 14:30 15:06 15:06 16:06 17:06 17:36 18:06 19:06 19:36 21:06
2 5:07 5:57 7:20 7:37 7:51 9:37 10:07 12:07 13:01 14:07 14:31 15:07 15:07 16:07 17:07 17:37 18:07 19:07 19:37 21:07

x 2 5:09 5:59 7:22 7:39  9:39 10:09 12:09  14:09  15:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 19:09 19:39 21:09
x 1,2     7:54    13:04  14:34         

1,2     7:58    13:08           
1,2           14:38         

x 1,2     8:00    13:10          
1,2 5:12 6:02 7:25 7:42 8:02 9:42 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 19:12 19:42 21:12

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
na spoj 1, 3, 7, 9, 15, 17, 19, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39 a 43 navazuje v zastávce Mukařov linka PID 381,382 nebo 387 směr Praha, Háje
spoj 20 vyčká v zast. Mukařov (ve dnech školního vyučování) na linku PID 428 z Říčan (přímý vůz)

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov

489 Platí od: 3.3.2019

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
Všestary
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
Mnichovice,požární dům
Mnichovice,U křížku
Struhařov
Struhařov,U hřiště

Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec

Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky

MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA

Svojetice,Na skalce
Svojetice
Mukařov,Srbín
Svojetice,K Tehovci

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Mukařov,Srbín
Svojetice
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky
Svojetice,Na skalce

Všestary
VŠESTARY

Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.

Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -

Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

 -
 -

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

příj.
odj.

příj.
odj.


